
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів 

ПІБ викладача 

 

Посада 

викла-

дача 

Структур-

ний 

підрозділ 

Кваліфікація 

викладача 

Стаж 
науково-

педагогіч-

ної роботи 

Навчальні 

дисципліни, що їх 

викладає викладач 

на ОП 

Обґрунтування 

Донченко Світлана 

Павлівна 

Профе-

сор, 

зав.сек-

ції 

Кафедра 

соціології, 

секція 

філософії 

та історії 

Закінчила 
Дніпропетровсь
кий державний 
університет,  
1976 р.,  

«Історія», 

історик, 

викладач історії 

та 

суспільствознавс

тва Доктор 

історичних наук, 

07.00.01 – 

Історія України, 

професор 

кафедри історії 

України, 

ПР№005677 

 

29 років 
Історія та культура 

України 

Підвищення кваліфікації, Дніпропетровський 
національний університет ім. О.Гончара 2016р. Довідка 
ВНЗ від 25.12.2016 р. Показники, що визначають 
кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 
(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 
травня 2018 р. No 347)): П.30.1. 1)Український лібералізм. 
– //Грані. – Дніпропетровськ: ДНУ, Центр соціально-
політичних досліджень. –  2015. – № 3. – с. 31-36. Участь 
населення України в Російсько-японській війні 1904-1905 
рр. //Наукові записки Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. 
Серія: Історія / За заг. ред. І.С. Жумеля. – Тернопіль: Вид-
во ТНПУ ім. В.Гнатюка». – 2016. – Вип. 1. – Ч. 1 – С. 60-
67. (входить до міжнародної наукометричної бази РИНЦ). 
2) Перша світова війна і ліберали. – //Грані. – 
Дніпропетровськ: ДНУ, Центр соціально-політичних 
досліджень. –  2018. – № 2. – с. 29-34.  3) Радянсько-
фінська війна. – Грані – Науково-теоретичний і 
громадсько-політичний альманах. – Дніпро. – Том 22, № 
6, 2019 р. – с. 87-95.П.2 Український лібералізм. – //Грані. 
– Дніпропетровськ: ДНУ, Центр соціально-політичних 
досліджень. –  2018. – № 3. – с. 31-36.  Радянсько-фінська 
війна. – Грані – Науково-теоретичний і громадсько-
політичний альманах. – Дніпро. – Том 22, № 6, 2019 р. – с. 
87-95.П.8 Науковий керівник у 2018-2019 рр., 
відповідальний виконавець у 2019-2020 рр. теми  «Війни 
Радянського Союзу у ХХ сторіччі та участь в них 
українців» Реєстраційний № 08.14/2-16 Виконання 
функції головного редактора збірника наукових праць 
(ДДТУ) «Славута» Свідоцтво про державну реєстрацію 
друкованого засобу масової інформації серія КВ № 19469-
9269Р від 15.10.2012 р. П10. 2007-2009, 2015-2019 рр. - 
завідувач кафедри філософії та історії України; 2019 – по 
теп.час – зав. секцією філософії та історії України  при 
кафедрі соціології П.13. 1) Конспект лекцій дисципліни 
«Історія української культури» для студентів денної 



форми усіх спеціальностей, укладач: Донченко С.П. – 
Кам’янське: ДДТУ, 2017. – 250 с. 2) Конспект лекцій 
дисципліни «Історія та культура України» для студентів 
усіх форм навчання усіх  напрямів підготовки. Укладач: 
Донченко С.П. - Кам’янське : ДДТУ, 2017 р. – 174 с. 3)  
Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни 
«Історія та культура України» для студентів всіх 
спеціальностей. – Укладач: Донченко С.П. – Кам’янське: 
ДДТУ, 2017. – 24 с.  

П.15. 1) Українці та ГУЛАГ. Матеріали Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «Соціально-політичне, 

економічне, культурне життя України» (до 25-річчя 

незалежності України). – 9-10 жовтня 2016 р. – Дніпро : 

Біла К.О., 2016. – 74 с., с. 14-16.  

2) Історія українсько-японських відносин. Матеріали 

Всеукраїнської науково-практичної конференції «Україна 

в контексті сучасних міжнародних стосунків». – м. 

Кам’янське. – 23-24 лютого 2018 р. – Дніпро : Видавець 

Біла К.О., 2018. – 71 с., с. 43-47.  3) Сучасний погляд на 

радянсько-фінську, або зимову війну (30 листопада 1939 – 

13 березня 1940 рр.). Матеріали Всеукраїнської науково-

практичної конференції «Україна в контексті сучасних 

міжнародних стосунків». – м. Кам’янське. – 23-24 лютого 

2018 р. – Дніпро : Видавець Біла К.О., 2018. – 71 с., с. 33-

37. 4)Проблеми становлення інформаційного суспільства 

в Україні. Матеріали міжнародної науково-практичної 

конференції «Розвиток сучасного суспільства в умовах 

глобальної нестабільності». – м. Одеса, Україна. – 11-12 

травня 2018 року. – Одеса: ГО «Причорноморський центр 

досліджень проблем суспільства», 2018. – 108 с.,с. 6-11.  

Найда Алла 

Миколаївна 

Доцент Кафедра 

перекладу 

Закінчила 

Дніпропетровськ

ий  державний 

університет, 

1982 р., 

„Українська 

мова і 

література‖, 

філолог, 

викладач 

української мови 

і літератури 

 

22 роки 
Українська мова Підвищення кваліфікації, Національний педагогічний 

університет ім. Драгоманова Інститут перепідготовки та 
підвищення кваліфікації. Свідоцтво про ПК 12СПК 852195 
від 09.11.2012 р. з 29.10. по 09.11.2012 р. наказ № 671 від 
26.10.12 Національна металургійна академія України , з 
18.04.2017 по 16.06.2017 наказ № 225 від 28.03.2017 р. 
Довідка ВНЗ №274/4 від 16.06.2017 р. Показники, що 
визначають кваліфікацію працівника відповідно до 
спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 
2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.2 1)Формування 



Диплом ДК 

№015327 від 

3.07.2002. 

Кандидат 

філологічних 

наук,10.01.01 – 

Українська мова, 

доцент кафедри 

української мови 

та перекладу зі 

слов’янських 

мов, атестат 

Диплом доцента 

02 ДЦ №002289 

від 21.10 2004. 

фахової компетенції студента-перекладача. Науковий 
вісник міжнародного гуманітарного університету. Серія: 
Філологія. - № 30. – Одеса, 2019. С. 169-173. Включено до 
бази Index Copernicus International (Республіка Польща). 
2)Багаторівневість юридичного тексту як вербалізація 
українського наукового мислення Наукові записки 
Бердянського державного гуманітарного університету. 
Серія: Філологія. Випуск 15. Бердянськ, 2018.- С.87-93. 
3)Перекладознавство та міжкультурна комунікація. 
Випуск 6.Херсон, 2016.-С.28-34// Науковий вісник 
Херсонського державного університету. Серія 
«Перекладознавство та міжкультурна комунікація» є 
фаховим виданням на підставі Наказу МОН України від 
11.06.2016 № 820, 2018 . С. 116-121. 4)Переклад як засіб 
творчого самовираження В.Підмогильного. Науковий 
вісник міжнародного гуманітарного університету. Серія: 
Філологія. - № 31. – Одеса, 2017. С. 139-142. Включено до 
бази Index Copernicus International (Республіка Польща). 5) 
Фразеологізація стійких народних порівнянь. Збірник 
наукових праць: Теоретичні і прикладні проблеми 
сучасної філології.-Вип.5.-Слов’янськ, 2017.- С.29-37. П3. 
1)Колективна монографія «Типологія та функціонування 
мовних одиниць сучасних романо-германських  та 
слов’янських мов: когнітивний, прагматичний та 
комунікативний аспекти. 2)Колективна монографія / заг. 
ред. Воронова З.Ю. Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2016.- 
340с. - с.50-65.- с.232-242.  3)Навчальний посібник 
«Українська мова за професійним спрямуванням. - 
Дніпродзержинськ,2015. П13. 1)Конспект лекцій з 
дисципліни «Українська література»  для здобувачів 
вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 035 Філологія очної та заочної форм 
навчання. / Укл. Найда А.М.- Кам'янське: ДДТУ, 2019. - 
60 с.  2)Конспект лекцій з дисципліни «Українська мова» 
для здобувачів вищої освіти очної та заочної форм 
навчання спеціальності      035 Філологія / Укл. Найда 
А.М. - Кам’янське: ДДТУ, 2019.- 38 с. 3)Методичні 
вказівки до самостійної роботи студентів з дисципліни 
«Українська мова за професійним спрямуванням» для 
студентів денної та заочної форм навчання всіх напрямів. / 
Укл. Найда А.М. - Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2015.-с.37. 
П14.Член організаційного комітету Всеукраїнської 
науково-методичної конференції «Східні слов'яни: історія, 
мова, культура, перекладу» (1 раз на 2 роки) та 
Всеукраїнської науково-методичної конференції «Мова і 
світ: сучасні тенденції викладання іноземних мов у вищій 



школі» (щорічно) м. Кам'янське. П15. 1)Найда А.М., 
Бєлуха І. Індивідуальні авторські новотвори як характерна 
стилістична домінанта творчості Ліни Костенко// «Східні 
слов'яни: історія, мова, культура, перекладу» :матеріали 
ІХ Всеукраїнської науково-методичної конференції, 17-18 
квітня 2019. – Кам`янське, 2019.  С. 3-10. 2)Найда А.М., 
Фразеологія як духовна освіта людини // «Східні слов'яни: 
історія, мова, культура, перекладу» :матеріали ІХ 
Всеукраїнської науково-методичної конференції, 17-18 
квітня 2019 р., – Кам`янське, 2019.  С. 10-19.3)Найда 
А.М.« Сучасні інтерактивні методи навчання студентів у 
технічному вузі «Східні слов'яни: історія, мова, культура, 
перекладу» :матеріали ІХ Всеукраїнської науково-
методичної конференції, 17-18 квітня 2019. – Кам`янське, 
2019.  С. 94-97. 4)Найда А.М. Слободяник М.І  
Перекладацькі трансформації вірша М Цвєтаєвої «моим 
стихам».«Матеріали ХІІ Всеукраїнської науково-
методичної конференції для студентів, аспірантів та 
молодих вчених: Мова і світ: сучасні тенденції, мова, 
культура, переклад». 13-14 березня  2019 р. – Кам`янське, 
2019. С.16-20. 5)Найда А.М.Шепель О.В. Синтаксичні 
трансформації в художньому тексті..«Матеріали ХІІ 
Всеукраїнської науково-методичної конференції для 
студентів, аспірантів та молодих вчених: Мова і світ: 
сучасні тенденції, мова, культура, переклад». 13-14 
березня 2019 р. – Кам`янське,2019. С.44-48. П16. Участь у 
професійних об’єднаннях за спеціальністю. Проводила 
безкоштовний цикл навчальних занять департаменту 
освіти і науки по підготовці внутрішньо переміщених осіб 
до проходження ЗНО, по підготовці випускників шкіл до 
ЗНО (Подяка Департаменту освіти і науки 
Дніпропетровської облдержадміністрації за допомогу у 
реалізації проекту за грантом, наданим Агентством США 
з міжнародного розвитку (USAID) в рамках Української 
ініціативи зміцнення громадської довіри (UCBI), квітень 
2016 р.).П17. Доцент кафедри перекладу ДДТУ з 2003 
року по теперішній час. Вчитель російської мови сш № 
123 з 1982 р. по 1984 р. Викладач української мови та 
літератури Дніпродзержинського політехнічного 
технікуму з 1989 р. по 1991 р. П18. Консультант  фірми 
«TECHNOEKS» з питань володіння працівниками 
підприємства діловою українською мовою, здійснюю 
супровід офіційних документів, коригує і редагує 
кореспонденцію підприємства з 2016 року. (Довідка вих. 
№ 19 від 03.04.2019 року) 



Кравцов Юрій 
Сергійович 

 

Профе-

сор 

Кафедра 

соціології, 

секція 

філософії 

та історії 

Закінчив 

Уральський 

держаний 

університет 

імені Горького,  

1980 р., 

«Філософія», 

філософ, 

викладач . 

Доктор  

філософських 

наук, 09.00.03 – 

Соціальна 

філософія та 

філософія 

історії,  диплом 

ДД №004053, 

доцент кафедри 

соціології, 

атестат 02ДЦ 

№014065 

 

34 роки 
Філософія Підвищення кваліфікації, Дніпропетровський 

національний університет ім.О.Гончара  І етап 27.04 по 
01.07.2016 р; ІІ етап з 01.09. по 25.12 2016 р., Довідка ВНЗ 
від 25.12.2016 р.  Показники, що визначають кваліфікацію 
працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 
пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 
р. No 347)): П.1 A.O. Burlakova, O.K. Tiapkin, Yu.S. 
Kravtsov Geoinformation support of effective water resourse 
managment of coal mining regions of South eastern Ukrain//   
Geoinformatica international conference – Kyiv, May 2019 
(http://orcid.org. 0000-0003-4968-9112)П.2 1)Кравцов 
Ю.С. Психолого-педагогічні аспекти становлення 
правосвідомості. – Науково практичний журнал 
«Актуальні проблеми філософії та соціології». – Випуск 
14. – Національний університет «Одеська юридична 
академія». – Одеса. – грудень, 2016. – с. 62-64. 2)Кравцов 
Ю.С. Онтологічна природа «освітньої реальності» в 
контексті філософського дискурсу якості освіти. – Грані – 
Науково-теоретичний і громадсько-політичний альманах. 
– Дніпро. – Том 20, № 6 (146) 2017 р. – с. 53-57/ (Index 
Copernicus (IC)). 3)Кравцов Ю.С. Інноваційна складова 
інформатизації  гуманітарної освіти. – Грані – Науково-
теоретичний і громадсько-політичний альманах. – Дніпро. 
– Том 20, № 5 (145) 2017 р. – с. 30-34. (Index Copernicus 
(IC)). 4)Кравцов Ю.С. Комунікативна раціональність як 
феноменологічна складова правової ідентифікації. – 
Науково-теоретичний альманах «Грані» № 5, 2018 р., 
Дніпро – с.21-25.  Міжнародна наукометрична база  
«Index Copernicus International» (Республіка Польша).  5) 
Кравцов Ю.С. Правова ідентичність як вираження 
духовних початків «іншого». –  Збірник наукових праць. 
Вісник Львівського університету. Філософсько-
політологічні студії, випуск 18. – 2018 р. – Львівський 
національний університет імені Івана Франка. – 418 с. – с. 
121-125. Міжнародна наукометрична база  «Index 
Copernicus International» (Республіка Польша). П.3. 
1)Богомаз К.Ю., Кравцов Ю.С. «Методологічні орієнтири 
вивчення соціальних комунікацій в умовах 
інформаційного суспільства.: монографія /К.Ю.Богомаз, 
Ю.С. Кравцов. – Кам`янське: ДДТУ, 2019. – 164. 2)Yuri 
Kravtsov, Alla Yakunina. Philosophical purpose of social 
communication in the aspects of sustasnable development of 
vodern social reality // Sustainable development under the 

http://orcid.org/


cognitions of European integration // Collectiv monograph. - 
Lubljana school of business - 2019 –   440p. (pp.160-183).  
3)Yuri Kravtsov, Alla Yakunina. The 
epistemologicalorientation of metodologyof thesocial reality 
study // Problem spase of modern society:philosophical-
comunicative and pedagogical interpretations:collective 
monograph. Part I. Warsav:bmt Erida Sp. z/o/o/ 2019 672 p. 
(pp.366-390) П.5 1) International scientific proect ―SOCIAL 
SCIENCE EDUCATION  AS A COMPONEHT OF THE 
EDUCATION SISTEM IN UKRAIN AND  EU COUNTRES 
‖,Cuiavian universitu in Wloclavek, respublic Poland:   
Kravcov Yu., Yakunina А., Galaganov V. Research 
structurally functional transformations in the fild of labor 
relations of the world countriesFundacja Central European 
Academy Studies and Certifiation (CEASC), Polska. – Nr3 
(2015) – с. 50 –55. 2)Кравцов Ю.С. Комунікативна 
складова онтології освітньої реальності //II international 
scientific conference,Leipzig ,October 26,2018 – 
Izdievnieciha «Baltigia publishing», Riga,2018. 200 p. 
(pp.145-148).  3)Kravcov Yu., Yakunina А. Informatization of 
liberal education and development of pedagogichnoy 
innovatiki. – Scientific discussion. – VOL 1, No 3 (2017). – 
Praha, Czech Republic. – ISSN 3041-4245. – www.scientific-
discussion.com – pp. 55-57. 4)Кравцов Ю.С. Перспективи 
модернізації сфери освіти в Україні:соціально-
філософський аспект:internship proceedings,Marh,25, - 
April 5,2019, Wloclavek, republic of Poland.96 pages/ (pp/22-
26). П.8. Відповідальний виконавець наукової теми 
«Феноменологічні засади дослідження онтології правової 
реальності» - 2 виконавця: А.О. Якуніна, Кравцов Ю.С. 
Реєстраційний  номер № 08.15/1-17 (0115U006873) П.13 
1)Конспект лекцій з курсу «Філософія науки» для 
аспірантів усіх спеціальностей. – Кам’янське : 
Видавництво ДДТУ, 2017.  – 120 с. 2)Конспект лекцій з 
курсу «Феноменологічна соціологія» - Кам’янське : 
Видавництво ДДТУ, 2017.  – 52 с. 3)Методичні вказівки 
до самостійної роботи з дисципліни «Філософія» на тему: 
«Постнекласична філософія» для студентів всіх 
спеціальностей. – Кам’янське : Видавництво ДДТУ, 2017.  
– 16 с. 4)Конспект лекцій з дисципліни «Філософія» для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня денної форми 
навчання всіх  спеціальностей. – Кам’янське: 
Видавництво ДДТУ, 2019.  – 36 с. 5)Методичні матеріали 
для самостійної роботи з дисципліни «Філософія» на 
тему: «Антична філософія» для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня заочної форми навчання всіх 

http://www.scientific-discussion.com/
http://www.scientific-discussion.com/


спеціальностей. – Кам’янське : Видавництво ДДТУ, 2019.  
– 20 с. П.15 1)Філософське призначення програмування в 
життєвому орієнтуванні сучасної людини. Матеріали 
Всеукраїнської науково-практичної конференції «Україна 
в контексті сучасних міжнародних стосунків». – м. 
Кам’янське. – 23-24 лютого 2018 р. – Дніпро : Видавець 
Біла К.О., 2018. – 71 с., с. 57-59.  2)Освіта в процесі 
становлення кіберсоціума. Матеріали Всеукраїнської 
науково-практичної конференції «Україна в контексті 
сучасних міжнародних стосунків». – м. Кам’янське. – 23-
24 лютого 2018 р. – Дніпро : Видавець Біла К.О., 2018. – 
71 с., с. 60-62.3)Сучасні особливості розуміння правової 
держави. Правова реальність у трансформаційних умовах 
розвитку сучасної держави: збірник матеріалів 
Міжнародної юридичної науково-практичної конференції 
«Актуальна юриспруденція», м. Київ, 28 лютого 2018 
року. Тези наукових доповідей. – К.: Центр учбової 
літератури, 2018. – 161 с. – с. 21-22   
www.LegalActivity.com.ua  Міжнародна наукометрична 
база  «Index Copernicus International» (Республіка 
Польша).  Унікальність права в аспекті формування 
ідентичності. 4)Збірник статей та тез доповідей за 
матеріалами V Всеукраїнської науково-практичної 
конференції з міжнародною участю «Розвиток основних 
напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та 
перспективи» (м. Кам’янське, 18 - 19 квітня 2018 року) / 
відп. За випуск, професор К. Ю. Богомаз. – Кам’янське: 
ДДТУ, 2018 Т.1 - 164 с., с. 151-153.  5)Правова 
ідентичність як складова становлення правової культури. 
Збірник статей та тез доповідей за матеріалами V 
Всеукраїнської науково-практичної конференції з 
міжнародною участю «Розвиток основних напрямів 
соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» (м. 
Кам’янське, 18 - 19 квітня 2018 року) / відп. За випуск, 
професор К. Ю. Богомаз. – Кам’янське: ДДТУ, 2018. Т. 1 - 
164 с., с. 156-158. 6) Правова ідентичність як вираз 
духовних початків «іншого». Збірник статей та тез 
доповідей за матеріалами V Всеукраїнської науково-
практичної конференції з міжнародною участю «Розвиток 
основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та 
перспективи» (м. Кам’янське, 18 - 19 квітня 2018 року) / 
відп. За випуск, професор К. Ю. Богомаз. – Кам’янське: 
ДДТУ, 2018. Т.1 - 164 с., с. 158-160. П.16. 
Дніпропетровське обласне відділення Соціологічної 
асоціації України (САУ) – член асоціації з 2017 року. 

http://www.legalactivity.com.ua/
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24 роки 
Екологія Підвищення кваліфікації, ДВНЗ «Національний гірничий 

університет»,  з 25.05. по 24.06.2016 р Довідка 1/23-246 від 

24.06.2016 р. Показники, що визначають кваліфікацію 

працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 

пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 

р. No 347)): П.2 1)Дослідження фізичних та агрохімічних 

властивостей ґрунтів при їх довготривалому зберіганні у 

буртах /  О.В. Зберовський, Т.К. Клименко, О.В. 

Ащеулова, О.А. Гаркуша .// Зб. наук. праць Національного 

гірничого ун-ту. – Дніпропетровськ: РИК НГУ. – 2012. – 

№ 39 – С. 239-245. 2)Вивчення екологічної обстановки на 

рекультивованих територіях Вільногірського ГМК / 

Зберовський О.В., Ащеулова О.В., Клименко Т.К. 

Демидов О.А., Савотченко О.М.// Зб. наук. праць 

Національного гірничого ун-ту. – Дніпропетровськ: РИК 

НГУ. – 2014. – № 44 – С. 125-130. 3)Клименко Т.К. 

Джерела просторової неоднорідності вмісту валових і 

рухомих форм важких металів у ґрунтах урбанізованих 

ландшафтів //  Зб. наук. праць Дніпродзержинського держ. 

техн. ун-ту (технічні науки). – 2017. – Вип. 2 (31). – С. 117 

– 128. 4)Клименко Т.К. Чужорідні види рослин у складі 

фітоценозів міста Кам’янського //  Екологічні науки: 

наук.-практ. журнал – К.: ДЕА, 

2018. – № 2(21). – С. 17-22. 5)Клименко Т.К.  Біолого-

екологічні особливості інвазивного виду Acer negundo L. в 

урбофітоценозах промислового міста /  Клименко Т.К., 

Ступак А.Г., Гупало С.Ф.// Зб. наук. праць Національного 

гірничого ун-ту. – Дніпропетровськ: РИК НГУ. – 2018. – 

№ 55 – С. 350-359.П.9 Участь у складі журі ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з базового 

навчального предмету екологія (м. Дніпро, 2018 р.) П.13 

1)Клименко Т.К. Конспект лекцій з дисципліни «Біологія» 

для студентів спеціальності 101 - «Екологія» / .К. 

Клименко – Кам’янське: ДДТУ, 2016. – 75 с. 2)Клименко 

Т.К. Конспект лекцій з дисципліни «Ґрунтознавство» для 

студентів  спеціальності 101 - «Екологія» /.К. Клименко – 

Кам’янське: ДДТУ, 2016. – 79 с. 3)Клименко Т.К. 

Конспект лекцій з дисципліни «Екологія» усіх 



спеціальностей/ Т. К. Клименко. – Камя’нське: ДДТУ, 

2019. – 64 с. П.14. 1)Студентка Вовк А. – ІІІ місце 

(Всеукраїнська студентська олімпіада з дисципліни 

«Загальна екологія»17-19 квітня 2019 р., м. Київ, НУБіП)  

2)Член журі II етапу Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт з напряму «Екологія та 

екологічна безпека» (м. Київ, НУБіП 17-19 квітня 2019 

р.)П.15. 1)Бессажна А.А., Новиченко В.Г.,  Клименко Т.К. 

Дослідження екологічних особливостей розповсюдження 

інвазійного виду Solidago canadensis L. У фітоценозах м. 

Дніпродзержинська  //Збірник  тез  доповідей  ІV 

всеукраїнської науково-технічної конференція для 

студентів, аспірантів та молодих вчених «МОЛОДЬ: 

НАУКА ТА ІННОВАЦІЇ» 6-7 грудня 2016 р. / ДВНЗ «Нац. 

гірнич. університет - Дніпро, 2016. – С. 37. 2)Клименко 

Т.К., Безсажна А.А. Дослідження впливу інвазивних видів 

рослин на формування урбофітоценозів у м. Камянське 

Неделя эколога – 2017. Доклады международного 

научного симпозиума «Неделя эколога – 2017», 10-13 

апреля 2017г. - Каменское: ДГТУ.- 2017.– С. 151-154.  

3)Іванов Е.О., Безсажна А.А., Клименко Т.К. Оцінка 

впливу інвазивних видів на формування урбофітоценозів 

Мат. наук.-практ. конф. всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт «Екологія», 25-30 березня 

2018 р. - Полтава: ПолтНТУ, 2018. - С. 44. 

4)Впровадження та поширення інвазивного виду Аilanthus 

аltissima (Mill.) Swingle в угрупованнях спонтанної 

рослинності урбоекосистем  Кодаш К.В., Клименко Т.К.// 

Збірник  тез  доповідей  VІ Всеукраїнської науково-

технічної конференції студентів, аспірантів і молодих 

вчених «МОЛОДЬ: НАУКА ТА ІННОВАЦІЇ» 15-16 

листопада 2018 р. / ДВНЗ «Нац. гірнич. університет - 

Дніпро, 2018. – С. 29. 5)Клименко Т.К. Вплив чужорідних 

видів рослин на екосистемні послуги в умовах 

антропогенних змін природного середовища/  Т.К. 

Клименко, І.О. Сягайло, А.Є. Ісмагілова// Збірник тез 

доповідей міжнародного наукового симпозіуму «Тиждень 

еколога – 2019», 7-10 жовтня 2019 р. - Кам’янське: 

ДДТУ.- 2019 – С. 216-217.П.16. Член Українського 

ботанічного товариства 
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24 роки 
Вища та прикладна 

математика: 

математичний 

аналіз 

Підвищення кваліфікації, Дніпропетровський 

національний університет  ім. О. Гончара, факультет 

прикладної математики, з 01.02. до 01.03.2017 р., Довідка 

ВНЗ від 09.03.2017 р. Показники, що визначають 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 

(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов провадження 

освітньої діяльності затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 

травня 2018 р. No 347)): П.2 1)Строєва В.О. Математичне 

моделювання впливу ультразвуку на основні параметри 

метаноутворення / В.О. Строєва, К.В. Гаценко // 

Математичне моделювання № 1(40) –  Кам’янське: ДДТУ, 

2019 – С. 101-108. 2)Строєва В.О. Дослідження розподілу 

випадкових хорд / В.О.Строєва, В.І. Авраменко // 

Математичне моделювання  №2(39) ):  збірник наукових 

праць.  –  Кам’янське: ДДТУ, 2018 – С. 30-36. 3)Строєва 

В.О. Моделювання соціально-економічного ефекту 

реалізації екологічної відповідальності промислового 

підприємства / В.О.Строєва, М.В. Бєлобородова // 

Науковий вісник херсонського державного університету. 

Вип. 30, ч. 4  –  Херсон: ХДУ, 2018 – С. 53-56. 4)Кісельова 

О.М. Чисельне дослідження моделей оптимального 

розподілу рекреаційних ресурсів / О.М. Кісельова, В.О. 

Строєва // Питання прикладної математики і 

математичного моделювання: збірник наукових праць. – 

Дніпро: ДНУ, 2018. – С. 110-118. 5)Кісельова О.М. 

Дослідження моделі оптимального розподілу рекреаційних 

ресурсів в умовах сучасної та перспективної структури  

рекреаційних потреб / О.М. Кісельова, В.О. Строєва // 

Питання прикладної математики і математичного 

моделювання: збірник наукових праць. – Дніпро: ДНУ, 

2017. – С. 150-158.П.3 1)Карімов І.К. Формування 

компетентності майбутнього соціолога в галузі обробки 

результатів емпіричних досліджень / І.К. Карімов, В.В. 

Кармазіна, С.А. Нужна, В.О. Строєва // Теоретичні та 

прикладні аспекти інновації вищої проф. освіти. 

2)Колективна монографія за загальною ред. І.В. Секрет. 

Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2013 р. –С. 226-248. 3)Карімов 

І.К. Інформатика та програмування: навч. посібник / І.К. 

Карімов , В.В. Кармазіна, О.І. Литвин, С.А. Нужна, В.О. 



Строєва. –  Дніпродзержинськ, 2014. – 387 с. П.11 

1)Офіційний опонент здобувача Баланенко І.Г. 

Дисертаційна робота на здобуття наукового ступеня 

кандидата фізико-математичних наук зі спеціальності 

01.05.01 – Теоретичні основи інформатики та кібернетики. 

Спеціалізована вчена ради К 08.051.09. Захист дисертації 

відбувся 04 грудня 2015 р. 2)Офіційний опонент 

здобувача: Журавля С.В. Дисертаційна робота на здобуття 

наукового ступеня кандидата фізико-математичних наук зі 

спеціальності 01.05.01 – Теоретичні основи інформатики 

та кібернетики. Спеціалізована вчена ради  К 08.051.09. 

Захист дисертації відбувся 05 квітня 2019 р.П.13 

1)Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни 

―Методи оптимізації та дослідження операцій‖ освітньо-

професійної програми першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти зі спеціальності 113 ―Прикладна математика‖ 

факультету електроніки та комп’ютерної техніки денної 

форми навчання. Частина2 - Частина 6. — Камя’нське: 

ДДТУ, 2017. (Загальна кількість 222 с. )2)Методичні 

вказівки до практичних занять з дисципліни ― Актуальні 

проблеми прикладної математики ‖ здобувачів вищої 

освіти другого (магістерського) рівня зі спеціальності  113 

Прикладна математика освітньо-професійної програми 

Прикладна математика  очної форми навчання.  –  

Кам’янське: ДДТУ, 2017. – 33 с. 3)Методичні вказівки до 

практичних занять з дисципліни ―Теорія ймовірностей та 

математична статистика‖ для здобувачів вищої освіти 

першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності  104 

―Фізика та астрономія‖, очної форми навчання. Змістовий 

модуль 1,2 –  Кам’янське: ДДТУ, 2019. (Загальна кількість 

91с. )4)Методичні вказівки до самостійної роботи з 

дисципліни ―Теорія ймовірностей та математична 

статистика‖ для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальності  104 ―Фізика та 

астрономія‖, очної форми навчання.–  Кам’янське: ДДТУ, 

2019. – 14 с. 5)Методичні вказівки до практичних занять з 

дисципліни ―Математичний аналіз‖ для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності  

104 ―Фізика та астрономія‖, очної форми навчання. 

Змістовий модуль 1,2 –  Кам’янське: ДДТУ, 2019. 

(Загальна кількість 117 с. )П.15. 1)Строєва В.О., Строєва 



Г.В. Застосування сучасних інформаційних технологій при 

викладанні теорії ймовірностей та математичної 

статистики. Проблеми математичного моделювання: 

всеукр. наук.-метод. конф., 24-26 травня 2016 р.: тези 

допов. – Кам’янське, 2016. – С. 119-120. 2)Строєва В.О., 

Киселева Е.М., Строєва Г.В. Програмна реалізація 

алгоритму розв’язання задачі оптимального розподілу 

рекреаційних ресурсів. Математичне та програмне 

забезпечення інтелектуальних систем: ХV міжнар. наук.-

практ. конф., 22-24 лист., 2017 р.: тези допов. – Дніпро, 

2017. – С. 96. 3)Строєва В.О., Баранік К.В. Дослідження та 

моделювання процесу утилізації побутових відходів. 

Проблеми математичного моделювання: всеукр. наук.-

метод. конф., 23-25 травня 2018 р.: тези допов. – 

Кам’янське, 2018. – С. 14-16. 4)Строєва В.О., Кісельова 

О.М.,  Притоманова О.М., Строєва Г.В. Дослідження 

прикладних задач оптимального розподілу ресурсів. 

Математичне та програмне забезпечення інтелектуальних 

систем: ХVІ міжнар. наук.-практ. конф., 21-23 лист., 2018 

р.: тези допов. – Дніпро, 2018. – С. 104-105. 5)Строєва 

В.О., Авраменко В.І.  Куб у полі вимірювання. 

Математичні проблеми технічної механіки та прикладної 

математики – 2019: міжнар. наук. конф., тези допов. – 

Кам’янське, 2019. С 29-31.П.18. Консультування 

працівників фірми Lab s. r. l. з питань прикладної 

математики та математичного моделювання протягом 

2014-2019 років. 
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овський 
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1974 р., 
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викладач 

фізики. 

Кандидат 
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наук, 

 

17 років 
Композиційні 

матеріали. 

Полімерні 

композити. 

Астрофізика. 

Атомно-

кристалічна будова 

твердих тіл. 

Методи 

структурного 

аналізу матеріалів 

Підвищення кваліфікації за темою «Вивчення сучасних 

підходів до викладання навчальних дисциплін: 

«Електронна мікроскопія», «Рентгенографія матеріалів», 

«Астрофізика», «Металознавство», «Кристалографія» та 

набуття відповідних науково-практичних навичок та 

педагогічних компетентностей». Національна 

металургійна академія України з 14.09. по 11.11.2016 р. 

Довідка №579/16 від 11.11.2016 р. 
Показники, що визначають кваліфікацію працівника 

відповідно до спеціальності (відповідно до пункту 30 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 



05.16.01 – 

Металознав

ство та 

термічна 

обробка 

металів, 

(132 

Матеріалозн

авство) 

атестат 

02ДЦ 

№013170. 

30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 

1)Аналіз трансформацій мікроструктури поверхневого 

шару із сталі 45 в залежності від технологічних методів 

обробки. / Чернета О. Г. ., Сухомлин В.І., Коробочка О 

М.// «Перспективні технології та прилади», Збірник 

наукових праць, Луцьк, 2017, №11 (2), с.147-152  (Google 

Scolar).П.2 1)Вплив відпалу на структуру та властивості 

холоднодеформованої низько вуглецевої сталі/ Большаков 

В. И., Сухомлин В. И., Соболевский С. И.,. Овчарук С. А., 

Волох В. И.//Сб.научных трудов: ‖Строительство, 

материаловедение, машиностроение‖,вып.82, Днепр, 2017, 

с.26-31. 2)Контроль напруженого стану за коерцитивною 

силою / С.А. Губский, В.И. Сухомлин, В.И. Волох // 

Збирник наукових праць «Машинобудування» – Харків, 

2014. – № 13 – С. 6 – 10. (реферується в зарубіжних базах 

даних Urlich's periodicals directory (США)) 3)Вплив 

температури відпалу на формування спеціальних границь 

у армко-залізі / В.И. Большаков, В.И. Сухомлин, В.И. 

Волох // Збірка наукових праць: «Будівництво, 

матеріаловедення, машинобудування»,, – 

Дніпропетровськ, 2015. – вип.80 – С. 67 – 70. 

4)Кристалографічні зв’язки цементит-аустеніт-ферит при 

дифузійному розпаді аустеніту / Большаков В.І., 

Сухомлин Г.Д., Сухомлин В.І.// Збірник наукових праць 

«Вісник Придніпровської державної академії будівництва 

та архітектури» №5 (218), Дніпропетровськ, травень 2016, 

С.79-87. 5)Дослідження мікроструктури зношених деталей 

втомобілів із сталі 45 при відновлені і багатократній 

термічній обробці/ Чернета О. Г. ., Сухомлин В.І.,  

Волощук Р. Г., Середа Б. П.// «Перспективні технології та 

прилади», Збірник наукових праць, Луцьк, 2017, №10 (1), 

с.212-217(Google Scolar). П.3 Монографія "Аналіз 

електро-эхокардіограм засобами КПК"/ Сухомлин В.И., 

Дзяк Г.В., Логинов С.В., Большаков В.И., Чибисов В.И., 

Рейдерман Ю.И.// Изд. „Свидлер‖, Дніпропетровьск, 2014 

р. Особистий внесок-0,67 д.арк.  П.13. 1) Конспект лекцій 



з дисципліни «Астрофізика»  для здобувачів першого 

рівня вищої освіти зі спеціальності 104 Фізика та 

астрономія за ОПП Фізика та астрономія. 2) Методичні 

вказівки до виконання практичних робіт з дисципліни 

«Астрофізика»  для здобувачів першого рівня вищої 

освіти зі спеціальності 104 Фізика та астрономія за ОПП 

Фізика та астрономія. 3) Методичні вказівки до 

самостійної роботи з дисципліни «Астрофізика»  для 

здобувачів першого рівня вищої освіти зі спеціальності 

104 Фізика та астрономія за ОПП Фізика та астрономія 

П.15 1)Спеціальні границі між кристалами фериту та 

мартенситу при розпаді аустеніту доевтектоїдної сталі 

/Тезиси Міжнародної науко-практичної конференції 

―Нанотехнології і наноматеріали‖. – Львів. – 2015. – С. 56.  

Дослідження спеціальних границь в сталях растровим 

електронним мікроскопом / Тези доп. Міжн. Конференції 

студент. і молодих науковців з теоретичної та 

експериментальноъ фізики. – 2015. – Львів. – С. Е8.  

2)Електронно-мікроскопічні дослідження спеціальних 

границь у бейнітних структурах будівельних сталей / В. 

Сухомлин, В. Лаухин// Тези доповідей Міжнародної 

конференції студентів і молодих науковців з теоретичної 

та експериментальної фізики «Еврика-2014», м. Львів, 15 

– 17 травня 2014 р., – С. 131. 3) Orientation relationships of 

the nanoparticles of cementite in the decomposition of low-

carbon austenite/ V.I. Bolshakov, G.D. Suchomlin, V.I. 

Suchomlin// Abstract International research and practice 

conference NANOTECHNOLOGY AND 

NANOMATERIALS NANO-2016. Lviv, Ukraine (24-27 

серпня), С. 19 
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Кафедра 
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математи-
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Дніпропетр

овський 
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університет, 

1976 

р.,«Гідроаер

одинаміка», 

35 років Вища та прикладна 

математика: теорія 

ймовірності та 

прикладна 

статистика. 

Комп’ютерні 

методи та засоби 

 Підвищення кваліфікації, Черкаський національний 

університет (інститут фізики, математики та 

комп’ютерних інформаційних технологій ім..Богдана 

Хмельницького)з 27.05.по 27.06.2015 р., Довідка ВНЗ від 

27.06.2015 р. Показники, що визначають кваліфікацію 

працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 

пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 



механік . 

Кандидат 

фізико-

математичн

их наук, 

01.04.14  – 

Теплофізика

, доцент 

кафедри 

прикладної 

математики 

і обчислю-

вальної 

техніки, 

атестат ДЦ 

№ 004054 

розв’язання 

інженерних задач. 

України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 

р. No 347)): П.2. 1)Карімов І.К. Реалізація неявних 

різницевих схем розв’язання задач математичної фізики 

засобами табличного процесора MS Excel /І.К.Карімов, 

Г.І.Карімов // Математичне моделювання. – 2017. - 

№1(36). – С.92 -95. 2)Карімов І.К. Моделювання в процесі 

прийняття рішення про придбання обладнання з 

врахуванням обмеження площі розміщення та розміру 

інвестицій /І.К.Карімов, Г.І.Карімов // Математичне 

моделювання. – 2017. - №2(37). – С.77 -80. 3)Карімов І.К. 

Комп’ютерні  методи та засоби розв'язання інженерних 

задач: методологічні  аспекти формування практичних 

навичок /І.К.Карімов, Г.І.Карімов // Збірник наукових 

праць  Дніпродзержинського  державного  технічного  

університету (технічні науки). – 2017. – № 2 (31). – С.144–

149. 4)Карімов І.К. Моделювання та прогнозування в 

системі підготовки студентів економічних спеціальностей 

/І.К.Карімов, Г.І.Карімов // Збірник наукових праць  

Дніпродзержинського  державного  технічного  

університету (технічні науки). – 2017. – № 2 (31). – С.149–

153. 5)Карімов І.К. Деякі аспекти математичної 

підготовки бакалаврів з управління та адміністрування 

/І.К.Карімов// Збірник наукових праць  

Дніпродзержинського  державного  технічного  

університету (технічні науки). – 2018. – № 1 (32). – С.153–

157. 6)Карімов І.К. Формування практичних навичок з 

дисципліни «Оптимізаційні методи і моделі» на основі 

сучасних інформаційних технологій/І.К.Карімов, 

Г.І.Карімов // Збірник наукових праць  

Дніпродзержинського  державного  технічного  

університету (технічні науки). – 2019. – № 1 (34). – С.182–

187.П.3. 1) Карімов І.К. Інформатика та програмування/ 

І.К.Карімов, В.В.Кармазіна, О.І.Литвин, С.А.Нужна, 

В.О.Строєва// Навчальний посібник з  грифом МОН 

України. - Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2014. – 387 с.  

2)Карімов Г.І. Інформаційні системи і технології в 

управлінні організаціями: монографія / Г.І.Карімов, 

І.К.Карімов// Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2014. – 143 с. 

3)Карімов І.К. Комп’ютерні методи та засоби розв’язання 

інженерних задач/ І.К.Карімов // Навчальний посібник з 



грифом МОН України. – Кам’янське: ДДТУ, 2017. – 283 с. 

П.8. Науковий керівник наукових тем «Дослідження та 

розробка комп’ютерно орієнтованих алгоритмів 

моделювання та керування технологічними процесами» ( 

2014-2015рр., номер державної реєстрації 0114U006563) і 

«Розробка та впровадження методології навчання 

майбутніх бакалаврів комп’ютерно орієнтованим  

дисциплінам» (2015-2017рр., номер державної реєстрації 

0115U006879). П.10. Завідувач кафедри , 1995-2015 рр., 

2019 – теп. час. П.13. 1)Вища та прикладна математика 

(частина 1).  Опорний конспект лекцій для студентів 

напряму  6.030601  ―Менеджмент‖/ Укладач І.К.Карімов -  

Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2015. - 90 c. 2)Інформаційні 

системи та технології . Конспект лекцій для студентів 

спеціальностей 073 "Менеджмент", 071  "Облік і 

оподаткування", 072  "Фінанси, банківська справа та 

страхування" / Укладач І.К.Карімов -  Кам’янське: ДДТУ, 

2016. -  98 с. Комп’ютерні методи та засоби розв’язання 

інженерних задач (частина 1). 3)Методичні вказівки до 

практичних занять студентів спеціальностей 136 

―Металургія‖,  144 ―Теплоенергетика‖, 104  ―Фізика і 

астрономія‖, 101 ―Екологія ‖, 161 ― Хімічні технології та 

інженерія ‖,  162 ― Біотехнології та біоінженерія‖/ Укладач 

І.К.Карімов -  Кам’янське: ДДТУ, 2016 – 34 c. 

4)Оптимізаційні методи і моделі. Методичні вказівки до 

практичних занять  студентів спеціальностей  071  "Облік 

і оподаткування", 072  "Фінанси, банківська справа та 

страхування"/ Укладач І.К.Карімов -  Кам’янське: ДДТУ, 

2017 - 29 c. 4)Комп’ютерні методи та засоби розв’язання 

інженерних задач  (частина 1). Методичні вказівки до 

практичних занять  для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальностей: 141 

«Електроенергетика,     електротехніка та 

електромеханіка», 153 «Мікро- та наносистемна 

техніка», 171 «Електроніка», 172 «Телекомунікації та 

радіотехніка»  / Укл.:  Карiмов I.К. – Кам’янське: ДДТУ, 

2018.- 41 с.6-40. П.15.  1)Карімов І.К. Формування 

інформаційно-комунікаційних компетенцій майбутніх 

менеджерів/ І.К.Карімов, Г.І.Карімов // Інновації у вищій 

освіті – комунікація та співпраця у сучасному 

університетському середовищі за допомогою специфічних 



цифрових інструментів: [Міжнародна колективна 

монографія] / [Колектив авторів]; (за заг. ред. д.пед.н., 

проф. Наказного М. О.). — Дніпродзержинськ : ДДТУ, 

2015. — С. 310-318. 2)Sorocina L. Basic Aspects of Forming 

ICT-Competences of Sociologists/ L. Sorocina , I. Karimov , 

G. Karimov , I. Zayarna.// IT Tools – Good Practice of 

Effective Use in Education, Monograph, Sc.Editor: Eugenia 

Smirnova-Trybulska, University of Silesia, Studio-Noa, 

Catowice-Cieszyn, 2015, P.261-270. 3)Карімов І.К. 

Інформаційні технології в математичній освіті бакалаврів 

напряму «Менеджмент»/ Проблеми математичного 

моделювання: Матеріали Всеукр. наук.-метод. конф.,  25-

27 трав. 2016 р.– Дніпропетровськ: Біла К.О., 2016.- 

С.113-114. 4)Карімов І.К. Інформаційні технології в 

підготовці студентів економічних спеціальностей з 

моделювання та прогнозування / Математичні проблеми 

технічної механіки-2017: тез. доп. Міжн. наук. конф.,  20-

22 лист. 2017 р.- Дніпро, Кам’янське, 2017.- С.27. 

5)Карімов І.К. Про концепцію підготовки студентів 

економічних спеціальностей з дисциплін «Економетрика» 

і «Оптимізаційні методи і моделі»/ Проблеми матема-

тичного моделювання: матеріали Всеукр. наук.-метод. 

конф.,  23-25 трав. 2018 р.– Кам’янське: ДДТУ, 2018.- 

С.242-243. 6)Карімов І.К. Технологічний підхід до 

спеціальної математичної підготовки бакалаврів з 

менеджменту та адміністрування/І.К.Карімов, Г.І.Карімов 

// Математичні проблеми технічної механіки – 2018: тез. 

доп. міжн. наук. конф., 16-19 квіт. 2018 р. — Київ, 

Черкаси, Кам’янське, 2018. – С. 85  П.16. Член 

Української Асоціації з розвитку менеджменту та бізнес-

освіти (УАРМБО), м. Київ – свідоцтво № 205 від 

15.06.2018. 

Худа Жанна 

Вікторівна 

Доцент Кафедра 

вищої 

математи-

ки 

Закінчила 

Дніпропетр

овський 

державний 

університет, 

1991 р., 

математика, 

математик-

викладач . 

25 років Основи векторного 

і тензорного 

аналізу 

 Підвищення кваліфікації Національна металургійна академія 
України, з 10.11 по 12.12.2014 р.,  Довідка ВНЗ № 731/8 від 
12.12.2014 р. Показники, що визначають кваліфікацію 
працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 
пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): 
П.1 Худа Ж.В.,  Метод розв’язання крайової задачі з 
мішаними граничними умовами /Худа Ж.В., Тонконог Є.А.//   



Кандидат 

фізико-

математичн

их наук, 

01.05.02 – 

Матема- 

тичне 

моделюван-

ня та 

обчислю-

вальні 

методи, 

доцент 

кафедри 

вищої 

математики,

атестат 

12ДЦ 

№03376 

Питання прикладної математики і математичного 
моделювання.– Дніпропетровський національний 
університет.–2015.– №15.–С.218-226.  включено до 
міжнародної наукометричної бази Google Scholar . П.2. 1) 
Худа Ж.В. Ідентифікація параметрів задачі коші з 
розривними коефіцієнтами /Худа Ж.В., Тонконог Є.А.//   
Питання прикладної математики і математичного 
моделювання. – Дніпропетровський національний 
університет.– 2016.– №16.–С.184-192. 2) Худа Ж.В.  
Методологічні основи компетентнісного підходу в організації 
педагогічного процесу професійної підготовки майбутніх 
інженерів / Худа Ж.В., Тонконог Є.А.// Збірник наукових 
праць Дніпродзержинського державного технічного 
університету (тематичний випуск) 2016. – №1(25) (дод.2).– 
С.27-31.3) Давидов І.А. Метод розв’язання лінійних 
диференційних рівнянь зі змінними коефіцієнтами / Давидов 
І.А., Худа Ж.В., Тонконог Є.А.// Збірник наукових праць 
Дніпродзержинського державного технічного університету 
(тематичний випуск) 2016. – №1(25) (дод.2).– С.41-47.4) Худа 
Ж.В.  Система  керування  процесом навчання / Худа Ж.В., 
Тонконог Є.А. //  Збірник наукових праць Дніпровського 
державного технічного університету (тематичний випуск) 
2017. – №1(26) (дод.2).–С.118-122.5) Худа Ж.В.  Сплайн-
метод  підвищенної точності розв’язання задачі Коші для 
системи диференціальних рівнянь / Худа Ж.В., Тонконог Є.А. 
// Питання прикладної математики і математичного 
моделювання. – ДНУ.– 2017.–С.247-252.6)  Худа Ж.В. 
Проблеми впровадження новітніх технологій навчання 
математики/ Худа Ж.В., Тонконог Є.А. //  Збірник наукових 
праць Дніпровського державного технічного університету.– 
Кам’янське.–  2019. – №1(29).–С.132-138. П.9 Керівництво 
школярем     (Cтоляром М.В.), який зайняв третє місце III 
етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики, 
друге місце у II етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів 
науково-дослідницьких робіт членів Національного центру 
―Мала академія наук України‖(2017р.). П.11. Участь в 
атестації наукових кадрів як офіційного опонента на захисті 
дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата фізико-
математичних  наук Волошко Любові Вікторівни П.13. 
1)Худа Ж.В.  Конспект лекцій з дисципліни «Комп’ютерні 
методи розв’язання інженерних задач» для здобувачів вищої 
освіти першого (бакалаврського)  рівня зі спеціальностей 172 
«Телекомунікації та радіотехніка» та 141 
«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» / 
Худа Ж.В.//  Кам’янське .– 2018.– 56с.  2)Худа Ж.В.  Конспект 
лекцій з дисципліни «Математичні методи в соціології» для 



здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського)  рівня зі 
спеціальності 054 «Соціологія» / Худа Ж.В.//  Кам’янське .– 
2018.– 48с.3)Худа Ж.В.  Конспект лекцій з дисципліни «Вища 
та прикладна математика» для здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського)  рівня зі спеціальностей 131 
«Прикладна механіка», 274 «Автомобільний транспорт» , 133 
«Галузеве машинобудування» / Худа Ж.В.//  Кам’янське .– 
2019.– 136 с.Вища та прикладна математика. 4)Методичні 
вказівки до самостійної роботи студентів спеціальностей 133 
«Галузеве машинобудування», 131 «Прикладна механіка», 
274 «Автомобільний транспорт»  /Укладач Худа Ж.В.–– 
Кам’янське: ДДТУ, 2019.- 42 с. 5)Збірник завдань з 
дисципліни «Вища математика» з теми «Інтегральне 
числення» / Худа Ж.В., Тонконог Є.А.  — Дніпродзержинськ : 
ДДТУ, 2016. — 52 с. П.14. Керівництво студентом, який 
зайняв призове місце на I етапі Всеукраїнської студентської 
олімпіади  Томін С., Веремейченко М.,  ФКС-14- (1 місце) 
(2015-2016н.р), Чугунов Д. ЕЛМ-17-1д (1 місце) (2017-
2018н.р), Єрмоленко М. ЕЛ-18-ду (1 місце) (2018-2019н.р)  
 

Дронов Сергій 

Григорович 

 

Доцент Кафедра 

прикладної

математи-

ки 

Закінчив 

Харківський 

державний 

університет, 

1978 р., 

«Матема-

тика» 

математик, 

викладач 

математики 

. Кандидат 

фізико – 

математик-

них наук, 

01.01.01 

«Математич

ний аналіз» 

37 років Диференціальні 

рівняння 

3)Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України, науково – педагогічне стажування, 

Довідка № 939/3 від 15.03.2018р. Показники, що 

визначають кваліфікацію працівника відповідно до 

спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.2 1)Дронов  С.Г.  

Метод розв’язання крайової задачі з використанням 

квазіінтерполяційних сплайнів / С.Г. Дронов, Є.А. 

Тонконог // Питання прикладної математики і 

математичного моделювання: збірник наукових праць. – 

Дніпропетровськ: ДНУ, 2014. – С. 303-310. 2) Дронов  
С.Г.  Сплайн-метод наближеного розв’язку 

диференціальних рівнянь з розривними 

коефіцієнтами / С.Г. Дронов // Математичне 

моделювання № 1(34) –  Дніпродзержинськ: ДДТУ, 

2016 – С. 42-44. 3)Дронов С.Г. Керування 

наближеним розв’язком диференціальних рівнянь з 

розривними коефіцієнтами / С.Г. Дронов 

//Математичне моделювання № 2(35) –  



Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2016 – С. 23 – 26.П.5 

1)Методичні вказівки до практичних занять та 

самостійної роботи з курсу  ― Математичний аналіз‖ 

за напрямом підготовки 6.050103 «Програмна 

інженерія» денна форма навчання. Змістовий модуль 

4. /Укладач С.Г.Дронов – Дніпродзержинськ: ДДТУ, 

2016 – 58с. 2) Конспект лекцій з дисципліни 

«Чинники успішного працевлаштування за фахом» 

для студентів спеціальностей: 7.04010601, 8. 

04010601 «Екологія та охорона навколишнього 

середовища»; 7.05130101,8. 05130101  «Хімічні 

технології неорганічних речовин»; 7.05140101,8. 

05140101   «Промислова біотехнологія» /Укладач С.Г. 

Дронов  – Дніпродзержинськ, ДДТУ, 2014. - 23 с.3) 

Методичні вказівки до самостійної роботи з 

дисципліни ―Диференціальні рівняння‖ (змістовний 

модуль 2) для студентів, що навчаються за напрямом 

113 ―Прикладна математика‖/Укладачі: Дронов С.Г., 

С.В.Тимченко – Дніпродзержинськ, ДДТУ, 2017. -  42  

с. 
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Кандидат 

технічних 
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05.14.06 

Технічна 

теплофізика 
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промислова 

21 рік Вища та прикладна 

математика: лінійна 

алгебра та 

аналітична 

геометрія 

Підвищення кваліфікації, Дніпровський національний 

університет                    ім. О.Гончара, з 01.10.2019 р. по  

31.10.2019 р.,  наказ № 587 від 18.09.2019 р.  Довідка  ВНЗ від 

31.10.2019 р.  Показники, що визначають кваліфікацію 

працівника відповідно до спеціальності (відповідно до пункту 

30 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 

грудня 2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.2. 

1)L.A.Oliinyk, E.S. Kosuhina, S.V. Timchenko Methodology of 

using interactive expert-training education tools in teaching 

«Discrete Mathematics». Математичне моделювання № 2(33) –  

Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2015 – С. 47-51.  2)Сьянов О.М., 

Косухіна О.С., Косухін О.В. Чисельне дослідження 

параметрів рупорної антени із застосуванням методу 

скінченних елементів. Збірник наук. праць ДДТУ. Вип. 1(28). 

– Дніпродзержинськ, 2016 . – С. 34-40. 3)Косухіна О.С., 

Гранкіна Т.О. Контекстні технології при розробці методики 



теплоенерге

тика 
дистанційної освіти на прикладі деяких розділів математики. 

Збірник наук. праць ДДТУ (тематичний випуск). – 

Кам’янське, 2017. – С. 79-87. 4)О.С. Косухіна, С.Є.Тонконог 

Алгоритмічне забезпечення методу прогнозування обсягів 

споживання електроенергії з використанням рекурентної 

нейронної мережі. Математичне моделювання. №1 (36)  – 

Кам’янське, 2017. – С. 11-16. 5) О.М. С’янов,  О.С. Косухіна, 

Р.М. Поляков Дослідження впливу частоти струму на опір 

індукційного реостату за допомогою розв’язку рівнянь поля в 

тривимірній постановці. Математичне моделювання. №2 (37)  

– Кам’янське, 2017. – С. 25-28. П.3. С.Є.Самохвалов, О.С. 

Косухіна Чисельні методи в розрахунках металургійних 

агрегатів. – Дніпродзержинськ, видавництво ДДТУ, 2009. – 

103 с.П.9. Дерець Г.О., 2017 р. – ІІ місце ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з математики   Дерець 

Г.О., 2018 р. - – ІІ місце ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з математики П.10. З 2003 по теперішній 

час є заступником декана факультету електроніки та 

компютерної техніки Дніпровського державного технічного 

університету П.13. 1)Методичні вказівки до виконання 

самостійної роботи з дисципліни «Лінійна алгебра та 

аналітична геометрія» (частина 3), освітньо-професійної 

програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі 

спеціальності 113 «Прикладна математика» факультету 

електроніки та комп’ютерної техніки денної форми навчання / 

Укл. О.С.Косухіна  Кам’янське: ДДТУ, 2018.    38 с.        2) 

Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни 

Чисельні методи у комп’ютерному моделюванні 

технологічних процесів» для здобувачів вищої освіти третього 

(освітньо-наукового) рівня докторів філософії спеціальності 

113 «Прикладна математика»/ Укл. С.Є. Самохвалов, О.С. 

Косухіна -  Кам’янське: ДДТУ, 2018. – 55 с. 3)Методичні 

вказівки до практичних занять з дисципліни «Вища та 

прикладна математика: Лінійна алгебра та аналітична 

геометрія» для здобувачів вищої освіти  першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальності 121 за освітньо-

професійною програмою «Інженерія програмного 

забезпечення»  денної форми навчання / Укл. О.С.Косухіна  

Кам’янське: ДДТУ, 2019.    66 с. П.15. 1)Alexander M. Syanov, 

Elena S. Kosuhin, Roman M. Polykov Mathematical modeling of 

dynamical operations of induction motor with external circuits/ - 



Journal of new technologies in environmental science №2, 2018. 

Kielce University of Technology P. 90-97. 2)Alexander M. 

Syanov, Elena S. Kosuhina, Alexey V. Kosuhin, Roman M. 

Polyakov Investigation of an electric drive with repeated short-

down modes of operation with frequency by dependent induction 

resistors / - Journal of new technologies in environmental science 

№1, 2019. Kielce University of Technology P. 44-51. 3)Косухіна 

О.С., Косухін О.В., Поляков Р.М., С’янов О.М.  Дослідження 

електромагнітних параметрів двокотушкової і стрижневої 

конструкцій індукційного реостату. -  Автоматизація, контроль 

та управління: пошук ідей та рішень (АКУ-2019). Збірник 

наукових праць V Всеукраїнської науково-технічної 

конференції молодих учених, аспірантів та студентів в м. 

Покровську 21-22 травня 2019 р. - Покровськ, ДонНТУ, 2019. 

– С. 88-94. 4)Харченко О.С., Косухіна О.С. Математичне 

моделювання гідродинаміки газо-шлако-металевого 

середовища у кисневому конверторі. - Інформаційні технології 

– 2019: зб. тез VIВсеукраїнської науково-практичної 

конференції молодих науковців, 16 трав. 2019 р., 

м.Київ/Київ.ун-т ім.. Б.Грінченка; Відповід. за вип..: М.М. 

Астаф’єва, Д.М. Бодненко, О.М. Глушак, Г.А. Кучаковська, 

О.С. Литвин, В.В. Прошкін. – К.: Київ. ун-т ім.. Б.Грінченка, 

2019. – С. 213-215. 5)С’янов О.М, Косухіна О.С., Поляков 

Р.М., Косухін О.В. Математичне моделювання індукційного 

реостату для оптимізації електромагнітних параметрів при 

живлені від напруги підвищеної частоти/ Інформаційні 

технології – 2019: зб. тез VIВсеукраїнської науково-

практичної конференції молодих науковців, 16 трав. 2019 р., 

м.Київ /Київ.ун-т ім.. Б.Грінченка; Відповід. за вип..: М.М. 

Астаф’єва, Д.М. Бодненко, О.М. Глушак, Г.А. Кучаковська, 

О.С. Литвин, В.В. Прошкін. – К.: Київ. ун-т ім.. Б.Грінченка, 

2019. – С. 207-208. П.18 Консультування працівників 

фірми Lab s. r. l. з питань прикладної математики та 

математичного моделювання протягом 2014-2019 років 

 

Калініна Тетяна 

Володимирівна 

Доцент Кафедра 

фізики 

конденсо-

ваного 

стану 

 Закінчила 

Дніпропетр

овський 

державний 

університет, 

1985р.«Фізи

30 років Теоретичні основи 

та методи 

визначення 

фізичних 

властивостей 

Підвищення кваліфікації ДВНЗ «Криворізький 

національний університет», з 01.03. по 04.04.2016 р.. 

Довідка, № № 72/-2016 від 04.04.2016 р.. Показники, що 

визначають кваліфікацію працівника відповідно до 

спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності затверджених 



ка», фізик, 

викладач . 

Кандидат 

фізико-

математичн

их наук, 

атестат 

доцента 

12ДЦ  

№ 044014 

Спеціаль-

ність 

01.04.07 

Фізика 

твердого 

тіла, (104 

Фізика та 

астрономія) 

металів та сплавів. 

Техніка фізичного 

експерименту 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1. 1)Кінетика 

кристалізації сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11, який об’ємно 

кристалізується в умовах кокільного лиття / Лисенко О.Б., 

Косинская О..Л., Губарев І.В., Соловков Д.В. // 

Металофізика і новітні технології. –2014- Т. 36, №10. – С. 

1001 – 115. (SCOPUS)  2)Вплив ізотермічного гартування 

з рідкого стану на мікроструктуру сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11. / 

Лисенко О.Б., Лисенко О.О., Косинськая О..Л., Калініна 

Т.В. // Металофізика і новітні технології. –2015.-Т.37, 

№5.-С.689-702. (SCOPUS) 3)Умови аморфізації металевих 

розплавів ./ Лисенко О.О., Калініна Т.В., Загорулько 

І.В.//Металофізика і новітні технології. –2018.-Т.40, №1.-

С.1-21. П.2 1)Crystallization kinetics of laser metals infusion 

zone. (Кінетика кристалізації зони лазерного плавлення 

металів)/ Лисенко О.Б., Лисенко О.О., Калініна Т.В., 

Загорулько І.В., Козаченко В.В. // Вісник Київського 

національного університету. –2015. – № 1. –С.211–217. 

2)Формування метастабільних нанокристалічних фаз у 

сплавах рідкісноземельних елементів зі сріблом / Лисенко 

О.Б., Лисенко О.О., Калініна Т.В., Загорулько І.В. // 

Наноструктурне матеріаловедення -2015. – № 1. – С. 242-

249. 3)Вплив ізотермічного гартування з рідкого стану на 

мікроструктуру сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11. / Лисенко О.Б., 

Лисенко О.О., Косинська О.Л., Калініна Т.В. // 

Металофізика і новітні технології. –2015.-Т.37, №5.-С.689-

702.  4)Формування фахових компетентностей в курсі 

електродинаміки для студентів електротехнічних 

спеціальностей. / Таран В.Г.,Калініна Т.В., Харитонова 

О.А.,Григорьєва О.І. // //Збірник наукових праць 

Дніпровського державного технічного університету 

(технічні науки), Кам’янське: ДДТУ. – 2017. – Випуск 

1(30) – С.221-224. 5)Компетентністний підхід до 

підготовки спеціалістів електро- та радіотехнічного 

напрямів при вивченні загального курсу фізики/ Таран 

В.Г., Губарєв С.В., Калініна Т.В., Терентієва О.А. (ст.)// 

Збірник наукових праць Дніпровського державного 

технічного університету. Кам’янське.-2018.-Вип. 1(32)-

С.157-192. П.8 Відповідальний виконавець ініціативної 

держбюджетної НДР «Розробка фізико-хімічних основ та 



технологічних режимів виготовлення нових металевих та 

полімерних матеріалів з покращеними властивостями» 

01.09.2014-31.08.2016р. 2)Відповідальний виконавець 

держбюджетної НДР «Розробка теоретичних основ та 

технологічних режимів виготовлення композиційних 

матеріалів для потреб оборонної промисловості України» 

01.01.2016-31.12.2017 р., тема № 271116-д/б.  

3)Відповідальний виконавець госпдоговірноїї НДР  

«Визначення причин незадовільної пластичності (по 

відносному звуженню) катанки діаметром 8-16 мм зі сталі 

Ст3пс та розробка заходів по забезпеченню властивостей 

готової продукції згідно вимогам ДСТУ 2770-94» 

16.10.2018-31.03.2019 р., тема № 18-1121-02-г/д. П.12 

1)Патент на корисну модель № 88780, Україна, МКП 

(2014.01) С21D1/00 (UA). Спосіб одержання об’ємних 

аморфно-нанокристалічних сплавів. / Лысенко A.Б.  

Соловков Д.В.,Губарєв С.В.,Косинська О.Л., Калініна Т.В. 

// № 2013 13905; Заяв. 29.11.2013, опубл. 25.03.2014 (Бюл. 

№ 6). 2)Патент на корисну модель № 92212. Полімерна 

композиція.. / Буря А.І., Лисенко О.Б., Єрьоміна К.А., 

Попіль О.І., Чуйкова Ю.В.// Заяв. 23.01.2014. № u 2014 

00658; опубл. 11.08.2014 в Бюл. № 15.П.13. 1)Конспект 

лекцій з дисципліни «Теоретичні основи та методи 

визначення фізичних властивостей матеріалів» для 

здобувачів першого рівня вищої освіти зі спеціальності 

104 Фізика та астрономія / Калініна Т.В. – Кам’янське: 

ДДТУ, 2019. – 164 с. 2)Методичні вказівки до виконання 

практичних робіт з дисципліни «Теоретичні основи та 

методи визначення фізичних властивостей матеріалів» для 

здобувачів першого рівня вищої освіти зі спеціальності 

104 Фізика та астрономія / Калініна Т.В. – Кам’янське: 

ДДТУ, 2019. – 68 с. 3)Методичні вказівки до виконання 

лабораторних робіт  з дисципліни «Теоретичні основи та 

методи визначення фізичних властивостей матеріалів» для 

здобувачів першого рівня вищої освіти зі спеціальності 

104 Фізика та астрономія / Калініна Т.В. – Кам’янське: 

ДДТУ, 2019. – 100 с. П.15. 1)Experimental studies of 

formation conditions of nanocrystalline bcc-phase in the alloys 

Ce-Ag system/ A.B.Lysenko, T.V.Kalinina, N.A.Kugai// 

Abstract International research and practice conference 

NANO-TECHNOLOGY AND NANOMA-TERIALS NANO-



2016. Lviv, Ukraine (24-27 серпня), P.250. 2)The effect of 

quenching from the liquid state and subsequent heat treatment 

on the structure of alloy La76.5Ag23.5/ I.V. Zagorulko, T.V. 

Kalinina, N.A. Kugai// IV Всеукраїнський форум студентів, 

аспірантів та молодих вчених, м. Дніпро, 27 – 28 квітня 

2017 р., С. 228 – 229. 3)Структура і властивості сплавів 

алюмінію з перехідними металами, отриманих прокаткою 

струменя розплаву у валках /Лисенко О.Б., Калініна Т.В., 

Загорулько І.В.,Власова Ю.М. (ст.)// ІV Міжнародна 

науково-технічна конференція «Машини і пластична 

деформація металу», 17-20 жовтня, 2018р., м. Кам’янське: 

ДДТУ, 2018.- С.50 4)Influence of the method and regimes of 

the quenching from the liquid state on the microstructure of 

the Mg65Cu25Y10 alloys/ Lysenko O.B., Zagorulko I.V., 

Kalinina T.V., Kugai N.A. (ст.),// Тезисы докладов МНПК, 

«Нанотехнологии и наноматериалы» (НАНО-2018), 27-30 

августа, 2018г. Киев.-С.138 5)Механізм зміцнення 

швидкозагартованих сплавів алюмінію з перехідними 

металами / Лисенко О., Калініна Т., Ремко В. (ст.)/ МК 

студентів і молодих науковців з теоретичної та 

експериментальної фізики ЕВРИКА-2019, 14-16 травня 

2019р., Львів.- С.5. П.17. Робота на посаді вчителя фізики 

та астрономії з 1989 по 1999 роки (підтвердження-записи 

у трудовій книжці) 

Губарєв Сергій 

Володимирович 

Доцент Кафедра 

фізики 

конденсо-

ваного 

стану 

 Закінчив 

Дніпропетр

овський 

державний 

університет, 

1992р. 

«Фізика»,  

фізик, 

викладач . 

Кандидат 

технічних 

наук, 

диплом ДК 

№ 026472, 

спеціаль-

ність 

05.16.02 

20 років Механіка. 

Квантова механіка. 

Фізика твердого 

тіла. 

Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України, з   14.03.по 29.04.2016р. Довідка, №  №  

122/13 від 29.04.2016р. Показники, що визначають 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 

(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов провадження 

освітньої діяльності затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 

травня 2018 р. No1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 

Лысенко А.Б. Кинетика кристаллизации объемно 

аморфизирующегося сплава Cu47Ni8Ti34Zr11 в условиях 

кокильного лиття / А.Б. Лысенко, О.Л. Косинская, С.В. 

Губарев, Т.В. Калинина// Металлофизика и новейшие 

технологии. – 2014. – Т. 36, № 10.– С. 1001-1015. П.2 

1)Чернета О.Г. Особливості структури відновленного 

поверхневого шару сталі 45 після зміцнення лазерним 



Металургія 

чорних і 

кольорових 

металів та 

спеціальних 

сплавів 

боруванням/О. Г. Чернета, В.І. Сухомлін, Р.Г. Волощук, 

С. В. Губарев// Перспективні технології та прилади. – 

Луцьк: Луцький НТУ, 2018.- Вип. 13. – С. 170-175. 

2)Чернета О. Зміцнення відновленого поверхневого шару 

сталі 45 шляхом лазерного борування/ О. Чернета, Р. 

Волощук, В. Сухомлін, С. Губарев//Технічні вісті. – Львів, 

2018.– Вип. 1(47), 2(48). – С. 70-72. Таран В.Г. 

3)Компетентнісний підхід до підготовки спеціалістів 

електро- та радіотехнічного напрямів при вивченні 

загального курсу фізики/     В.Г. Таран, С.В. Губарєв, Т.В. 

Калініна, О.А. Терентієва// Збірник наукових праць 

Дніпровського державного технічного ун-ту. – Кам’янське  

: ДДТУ, 2018. – Вип. 1(32). – С. 157-161. 4)Таран В.Г. 

Хвильова природа світла, як фундаментальна концепція 

вивчення розділів геометричної, хвильової та квантової 

оптики в курсі фізики ВНЗ./ В.Г. Таран, С.В. Губарєв, 

Н.О. Трусєєва, І.В. Гурін // Збірник наукових праць 

Дніпровського державного технічного ун-ту. – Кам’янське  

: ДДТУ, 2017. – Вип. 1(30). – С. 213-218. 5)Таран  В.Г., 

Губарєв  С.В., Голубнича А.О. Деталізація процесу 

засвоєння різновидів поступального руху на основі 

фактору прискорення при вивченні розділу механіки в 

курсі загальної фізики/ В.Г. Таран, С.В. Губарєв, А.О. 

Голубнича// Збірник наукових праць 

Дніпродзержинського державного технічного ун-ту. – 

Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2016. – Вип. 1(28). – С. 225 – 

228. 6) Lysenko A.B. Thermal regimes and crystallization 

kinetics  during casting vitrify glass melts into a metal mold/ 

A.B.  Lysenko, O.L. Kosynska, S.V. Gubarev, A.L. Kravets // 

Machines, technologies materials. – 2015. – IX, Issue 4. – P. 

19-21. П.9. МАН: ІІ етап, ІІ місце, 2018 р. Святощук 

Ростислав Олексійович, учень 11 класу КЗ «Навчально-

виховне об’єднання «Дошкільний навчальний заклад – 

загальноосвітній навчальний заклад I – II ступенів – ліцей 

нових інформаційних технологій м. Кам’янського»». 

Науково-дослідна робота «Система автоматизованого 

управління сонячними панелями». П.12. 1)Пат. № 64872 

Україна, МПК C21D 1/00. Спосіб виготовлення об`ємних 

нанокристалічних сплавів / О.Б. Лисенко, О.Л. Кравець, 

О.О. Лисенко, С.В. Губарєв,  Т.В. Калініна; Заявник і 

патентовласник Дніпродзержинський державний 



технічний університет. – № u 2011 04033; заявл. 

04.04.2011; опубл. 25.11.2011, Бюл. № 22. 2)Патент № 

70777, Україна, МПК (2012.01) В22D 11/00, В82B 3/00, 

В22D 27/00. Спосіб одержання аморфних матеріалів у 

довільних об’ємах з металів та їх сплавів / С.В.Губарєв, 

А.М. Павленко, В.П. Кирєєв, Д.О. Харитонов (UA) 

Заявник і патентовласник Дніпродзержинський 

державний технічний університет. – №U201114379; Заявл. 

05.12.2011; Опубл. 25.06.2012 (Бюл. № 12). 3) Пат. № 

88780 Україна, МПК C21D 1/00. Спосіб одержання 

об’ємних  аморфно-нанокристалічних сплавів / О.Б. 

Лисенко,  С.В. Губарєв, Д.В. Соловков, О.Л. Косинська, 

Т.В. Калініна; Заявник і патентовласник 

Дніпродзержинський державний технічний університет. – 

№ u 2013 13905; заявл. 29.11.2013; опубл. 25.03.2014, Бюл. 

№ 6.П.13. 1)Конспект лекцій з дисципліни  «Фізика 

твердого тіла» для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальності  104 ―Фізика та 

астрономія‖/укл. С.В. Губарєв – Кам’янське: ДДТУ, 

2019р. – 156с. 2)Методичні вказівки до практичних занять 

з дисципліни „Фізика твердого тіла‖ для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 

104 ―Фізика та астрономія‖ /укл. С.В. Губарєв. – 

Кам’янське: ДДТУ, 2019 р. – 33 с. 3)Методичні вказівки 

до лабораторного практикуму з дисципліни „Фізика 

твердого тіла‖ для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальності  104 ―Фізика та 

астрономія‖ /укл. С.В. Губарєв – Кам’янське: ДДТУ, 2019 

р. – 84 с. П.14. І етап Всеукраїнського конкурсу  

студентських наукових робіт, І місце, 2015 р., Турченко 

Юлія (ФКС-12-1д) «Математичне моделювання процесів 

теплопереносу при литті легко склоутворюючих розплавів 

в металеву виливницю» П.15  1)Лысенко А.Б., Загорулько  

И.В., Калинина Т.В., Губарев С.В.  Кинетика 

кристаллизации и параметры микроструктуры сплава 

Mg65Cu25Y10, полученного закалкой из жидкого 

состояния.//Строительство, материаловедение, 

машиностроение: Стародубовские чтения – 2018.-     С. 

181-187. 2)Lysenko A.B., Kosynska O.L., Gubarev S.V., 

Kravets A.L. Thermal regimes and crystallization kinetics  

during casting vitrify glass melts into a metal mold // XXII    



International scientific technical conference «foundry 2015» – 

Pleven, Bulgaria. – 2015.- P. 79-81. 3)Косинская О.Л. 

Особливості формування нанокристалічних структур при 

литті розплавів, які легко переводяться у склоподібний 

стан, у гарячу виливницю /О.Л. Косинская,  С.В. Губарев, 

Д.В. Соловков // Восьма  конференція молодих вчених та 

спеціалістів «Надтверді, композиційні матеріали та 

покриття: отримання,  властивості, застосування», 28-30 

травня, 2014: тези доп. –  Київ, Україна. 2014. – С.28-30. 

4)Лисенко О.Б. Використання способу ступеневого 

загартування металевих розплавів для отримання 

композиційних аморфно-нанокристалічних структур / О.Б. 

Лисенко, С.В. Губарєв, К.М. Сень //  Міжнародна 

конференція студентів і молодих науковців з теоретичної 

та експериментальної фізики «Еврика – 2014»,    15-17 

травня, 2014: тези доп. – Львів, Україна. 2014. – С. 

153.П.16. Член Методичного об’єднання вчителів фізики 

м. Кам’янське. Член журі міських олімпіад з фізики та 

астрономії м. Кам’янське. П.17. з 1992 по 1998 рр. 

працював на посаді інженера-технолога 

рентгеноспектральної групи Центральної заводської 

лабораторії Придніпровського хімічного заводу. З 2005 

року працюю за сумісництвом у  КЗ «Навчально-виховне 

об’єднання «Дошкільний навчальний заклад – 

загальноосвітній навчальний заклад I – II ступенів – ліцей 

нових інформаційних технологій м. Кам’янського»» на 

посаді вчителя фізики вищої категорії. 

Харитонова Олена 

Анатоліївна 

Доцент Кафедра 

фізики 

конденсо-

ваного 

стану 

 Закінчила 
Дніпропет-
ровський 
державний 
університет, 
1995р. 

«Фізика»,  

фізик, 

викладач. 

Кандидат 

фізико-

математич

них наук, 

диплом 

14 років Молекулярна 

фізика. Класична 

механіка. 

Електродинаміка. 

Фізика атома. 

Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України, з  01.11.по 16.12.2017р. Довідка, №  

740/7 від 16.12.2017р. Показники, що визначають 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 

(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 

1)Скандій та його сплави з алюмінієм / Мухачев А.П., 

Харитонова О.А., Скіпочка Д.Г.// Науковий журнал 

«Вопросы атомной науки и техники» ХФТИ (ВАНТ).- 

Харьков, – 2016. – №1. – С.44-50.(Scopus, Web of Science) 



ДК№028362 
спеціаль-

ність 

01.04.07 

Фізика 

твердого 

тіла, (104 

Фізика та 

астроном-

мія) 

2)Electron-Beam Technology in the Processing of 

Hafnium Ingots/A. P. Mukhachov and O. А. 

Kharytonova//. Науковий журнал «Металофізика та 

новітні технології».-Київ, Інститут металофізики ім. 

Г.В. Курдюмова НАНУ, 2019, vol. 41, No. 2, pp.241–

250(Scopus,Google Scholar, CNKI Scholar, Crossref, 

Chemical Abstracts, MedSci, Eigenfactorscore, Fiz Karlsruhe, 

INSPEC, EBSCO 3)Electrode processes in electrolysis of 

zirconium at production of plastic zirconium for nuclear 

energy/ A. P. Mukhachov, V.G. Nefedov, O. А. 

Kharytonova//. Науковий журнал «Вопросы атомной 

науки и техники» ХФТИ (ВАНТ). – Харьков, –2019. –

No2(120). –Р.111-115. (Scopus, Web of Science)  

4)LEACHING OF URANIUM ORES IN THE PROCESS 

OF SODIUM SULPHATE ELECTROLYSIS /V.G. 

Nefedov, Yu.E. Sknar, O.A. Kharytonova// Науковий 

журнал «Вопросы атомной науки и техники» ХФТИ 

(ВАНТ). – Харьков, –2019. –No5(123). –Р.113-117. 

(Scopus, Web of Science) П.2. 1)Властивості постійних 

магнітів системи Nd-Fe-B, легованої Cu, Ti, C, 

отриманих порошковим методом або спіканням 

плівок в умовах високого тиску/ Харитонова О.А., 

Брехаря Г.П., Гуляєва Т.В //Науковий журнал 

«Успехи физики металлов». – Київ, Інститут 

металофізики ім. Г.В. Курдюмова НАНУ, 2014. –

т.15. –С.35-53. 2)Фізико-хімічні основи СВС-процесу 

отримання сплавів на основі рідкоземельних металів/ 

Мухачев А.П, Харитонова О.А.// Науковий журнал 

«Металофізика та новітні технології».- Київ, Інститут 

металофізики ім. Г.В. Курдюмова НАНУ, 2017. –

т.39. – №10. – С.1395-1409. 3)Method for hafnium 

powder production by electrolisis(Електролітичний 

метод отримання порошку гафнію ядерної чистоти)/ 

Мухачев А.П , Харитонова О.А.// Науковий журнал 

«Вопросы атомной науки и техники» ХФТИ (ВАНТ). – 

Харьков, –2018.-№1(113).–С.203-207. 4)Intesification of 

leaching of uranium concentrates (Інтесифікація 

процесів вилуговування концентратів урана)/ Мухачев 

https://scholar.google.com.ua/citations?user=VZmY53AAAAAJ&hl
http://scholar.cnki.net/webpress/brief.aspx?dbcode=SJGK
https://search.crossref.org/?q=1024-1809
https://cassi.cas.org/publication.jsp
https://cassi.cas.org/
http://www.eigenfactor.org/rankings.php?bsearch=METALLOFIZIKA+I+NOVEISHIE+TEKHNOLOGII&searchby=journal&orderby=eigenfactor
http://www.fiz-karlsruhe.de/home.html?&L=1
http://www.theiet.org/resources/inspec/
https://www.ebscohost.com/


А.П, Харитонова О.А.// Науковий журнал «Вопросы 

атомной науки и техники» ХФТИ (ВАНТ). – Харьков, –

2018. –№1(113). –С.169-172. 5) Hafnium Oxide as 

Efficient Material for a New Generation Dielectric 

(Оксид гафния – эффективный материал для 

диэлектрика нового поколения)/Мухачев А.П., 

Харитонова О.А., Терентієва О.А//journal Acta Physica 

Polonica. –2018. – vol.133. –p.778-780. П.8. 

Відповідальний виконавець НДР «Дослідження 

впливу технологічних режимів виготовлення на 

структуру і властивості металевих сплавів та 

полімерних композитів»01.09.2016-31.08.2019 р. 

Відповідальний виконавець НДР «Розробка 

технологічних процесів виготовлення, дослідження 

структури і властивостей швидкозагартованих 

сплавів, полімерних композитів, низьковуглецевих 

сталей та матеріалів для атомної енергетики», 

01.01.2019– 31.12.2022. П.13. 1)Конспект лекцій з 

дисципліни «Електродинаміка» для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня зі 

спеціальності 104 ―Фізика та астрономія‖/ Борисова 

Г.В., Харитонова О.А.//. – Дніпродзержинськ: ДДТУ, 

2016 р. – 67 с. 2) 1)Конспект лекцій з дисципліни 

«Класична механіка та механіка суцільних 

середовищ» для здобувачів освітньо-професійної 

програми першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти зі спеціальності 104 ―Фізика та 

астрономія‖/Харитонова О.А.// Кам΄янське: ДДТУ, 

2017р. - 166 с. 2)Методичні вказівки до виконання 

самостійної роботи з дисципліни «Класична механіка 

та механіка суцільних середовищ» для здобувачів 

освітньо-професійної програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 

104 ―Фізика та астрономія‖/Харитонова О.А.// 

Кам΄янське: ДДТУ, 2017р. - 37с. 3)Методичні вказівки 

до лабораторного практикуму з дисципліни «Фізика» 

(Розділ ІI. Молекулярна фізика) для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня усіх технічних 



спеціальностей. /укл. Таран В.Г., Харитонова О.А.// 

Кам’янське: ДДТУ, 2018 р. – 58 с. 4)Конспект лекцій з 

дисципліни ―Фізика атома і атомних явищ‖ для 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) 

рівня зі спеціальності 104 «Фізика та 

астрономія»//укл. Харитонова О.А.– Кам’янське: 

ДДТУ, 2018 р. – 73 с. 5)Методичні вказівки 

розв`язування задач з дисципліни ―Фізика атома і 

атомних явищ‖ з дисципліни ―Фізика атома і атомних 

явищ‖ для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальності 104 «Фізика та 

астрономія»/укл. Харитонова О.А.//Кам’янське: 

ДДТУ, 2018 р. – 20 с. 6)Методичні вказівки до 

самостійної роботи з дисципліни «Фізика атома» для 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) 

рівня 104 «Фізика та астрономія//укл. Харитонова 

О.А.// Кам’янське: ДДТУ, 2018 р. – 24 с. 7)Методичні 

вказівки до лабораторного практикуму з дисципліни 

«Фізика атома і атомних явищ» для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня зі 

спеціальності 104 «Фізика та астрономія»/ укл: 

Харитонова О.А.– Кам’янське: ДДТУ,2018 р. – 60с. 

8)Методичні вказівки з розв’язування задач до 

практичних занять з дисципліни „Фізика‖ Розділ 

«Механіка та молекулярна фізика».для здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня   усіх 

технічних спеціальностей. /укл. Таран В.Г, 

Харитонова О.А.// Кам’янське: ДДТУ, 2019р. - 85с. 

П.12. 1)Пат. 5644 Україна, C01F 17/00 . Спосіб 

добування рідкісноземельних елементів із 

фосфогіпсу/ Ажана В.М., Волков О.Ф., Мухачев 

А.П., Харитонова О.А.// Заявитель і патентовласник 

Запорізький державний університет № 20040706191; 

заявл. 26.07.2004; опубл. 15.03.2005,Бюл.№3.  2)Пат. 

10538 Україна, МПК H01F 1/057 H01F 1/053 B22F 

3/12. Матеріал для рідкісноземельного постійного 

магніту та спосіб його отримання/ Брехаря Г.П., 

Харитонова О.А., Дехтяренко В.А., Бєдарєв М.Б, 



Гуляєва Т.В; //Заявитель і патентовласник Інститут 

металлофізики ім. Г.В. Курдюмова НАНУ.  – № 

а2013 02023; заявл. 19.02.2013; опубл. 12.08.2013, 

Бюл.№15.   3)Патент. 92390 Україна, МПК H01F 

1/00 H01F 1/053 H01F 1/057. Спосіб одержання 

постійного магніту зі сплаву на основі Fe-Nd-B/ 

Брехаря Г.П., Гуляєва Т.В; Харитонова О.А., Гуляєв 

В.І., Гнезділова В.О., Прибора Т.І, Литвиненко 

Ю.М; //Заявитель і патентовласник Інститут 

металлофізики ім. Г.В. Курдюмова НАНУ.  – № 

и2014 03132; заявл. 28.03.2014; опубл. 11.08.2014, 

Бюл.№15. П.15. 1)Електронно-променева виплавка 

бінарного сплаву цирконій-гафній ядерної 

чистоти/Савенко В.А., Харитонова О.А.//Науковий 

журнал «Современная электрометаллургия» Институт 

электросварки им. Е.О. Патона НАНУ. – Киев, –2016. 

– № 4(125). – С. 28-35. Фізико-хімічні процеси 

виділення рідкоземельних елементів/ 2)Волошин 

М.Д., Харитонова О.А.// Сб. наукових праць 

Дніпровського Державного технічного університету, – 

2016. – вип.2(69) , №10.–  С. 137-142. Формування 

фахових компетентностей в курсі електродинаміки 

для студентів електротехнічних спеціальностей/ 

3)Таран В.Г., Калинина Т.В., Харитонова О.А., 

Григор΄єва О.І// Сб. наукових праць Дніпровського 

Державного технічного університету, – 2017. – 

вип.1(30) , №10.–  С. 1001-1015. 4)Скандій та його 

сплави з алюмінієм /Мухачев А.П , Харитонова 

О.А.//Тези, Матеріали доповідей 3-й Міжн. 

конференції «Високочисті матеріали: отримання, 

застосування, властивості» 15-18 вересня 2015р. 

5)Hafnium Oxide as Efficient Material for a New 

Generation Dielectric (Оксид гафния – эффективный 

материал для диэлектрика нового поколения) / 

Мухачев А.П, Харитонова О.А.// Internetional 

Conference on Oxide Materials for Elеctronic 

Engineering – fabrication, properties and applications. 

OMEE-2017 May 29 – June 2, 2017 Lviv, Ukraine p.30. 



6)Цирконий – как конструкционный металл для 

активной зоны реакторов АЭС /Мухачев А.П, 

Харитонова О.А.,  Микита Е.А.//Тези, ХΙV 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC and TECHNICAL 

CONFERENCE YOUNG SCIENTISTS and 

SPECIALISTS «PROBLEMS OF MODERN NUCLEAR 

POWER» 14 – 16 NOVEMBER, 2018. P.53. 

7)Получение циркония для атомной энергетики 

методом электролиза расплавленных солей/ Мухачев 

А.П., Нефедов В.Г., Харитонова Е.А., Микита К// 

Современные электрохимические технологии и 

оборудование - 2019 : материалы Международной 

научно-технической конференции, Минск, 13-17 мая 

2019 г. - Минск : БГТУ, 2019. - С. 205-208 8)Цирконий 

ядерной чистоты - основа производства циркониевых 

сплавов с улучшенными нейтронно-физическими 

радиационными и коррозионными сплавами/  А.П. 

Мухачев, Н.Н. Пелипенко,  Е.А.Харитонова// 

Матеріали доповідей 5-ої Міжнародної конференції 

«Високочисті матеріали: отримання, застосування, 

властивості 10-13 вересня 2019р, м. Харьків, Україна. 
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 Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України,  з  09.11. по 30.12.2015 р. Довідка 

№799/14 від 30.12.2015 р. Показники, що визначають 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 

(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов провадження 

освітньої діяльності затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 

травня 2018 р. No 347)): П.1 1)Кінетика кристалізації 

сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11 , який об’ємно кристалізується в 

умовах кокільного лиття / Лисенко О.Б., Косинськая О..Л., 

Калініна Т.В., Губарев С.В. // Металофізика і новітні 

технології. - 2014 – Т. 36, №10. – С. 1411 – 1425. 

(SCOPUS). 2)Вплив ізотермічного гартування з рідкого 

стану на мікроструктуру сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11. / Лисенко 

О.Б., Лисенко О.О., Косинськая О..Л., Калініна Т.В. // 

Металофізика і новітні технології. –2015.-Т.37, №5.-С.689-



математичн

их наук, 

01.04.07 

Фізика 

твердого 

тіла, (104 

Фізика та 

астрономія) 

професор 

кафедри 

фізики 

конденсова

ного стану, 

атестат 

профессора 

12 ПР № 

010796. 

702. (SCOPUS) 3)Умови аморфізації металевих розплавів . 

/Лисенко О.О., Калініна Т.В., Загорулько 

І.В.//Металофізика і новітні технології. –2018.-Т.40, №1.-

С.1-21.П.2 1)Model of mass crystallization in layers of small 

thickness. (Модель масової кристалізації у шарах малої 

товщини)/ Лисенко О.Б., Косинская О.Л., Губарев С.В., 

Кравец А.Л.//  «Лиття металів», 16-17 квітня, 2015, 

Плевен, Болгарія. Crystallization kinetics of laser metals 

infusion zone. (Кінетика кристалізації зони лазерного 

плавлення металів)/ 2)Лисенко О.Б., Лисенко О.О., 

Калініна Т.В., Загорулько І.В., Козаченко В.В. // Вісник 

Київського національного університету. –2015. – № 1. –

С.211–217. Формування метастабільних нанокристалічних 

фаз у сплавах легких рідкісноземельних елементів зі 

сріблом. /3) Лисенко О. В., Загорулько І.В., Калініна Т.В.// 

Наноструктурне матеріаловедення -2015. –№ 1.- С. 58-68. 

Thermal regimes and crystallization kinetics of Mg65Cu25Y10 

alloy at casting in a metal mold (Термічні режими та 

кінетика кристалізації сплаву Mg65Cu25Y10 при литті у 

металеву виливницю) / 4)Лисенко О.Б., Косинська О.Л., 

Скіпочка Д.Г.// Вісник Дніпропетровського університету. 

Фізика. Радіоелектроніка. Випуск 23. Т. № 24. 2016. С. 75-

83.  Кінетика кристалізації та парметри мікроструктури 

сплаву Mg65Cu25Y10, отриманого гартуванням з рідкого 

стану / 5)Лисенко О.Б., Загорулько І.В., Калініна Т.В., 

Кугай Н.А., (ст.),  Губарев С.В.// Строительство, 

материаловедение, машино-строение: Стародубовские 

чтения-2018. Зб. наукових праць, вип.104.-Дніпро: ДВНЗ 

«Придніпровська державна академія будівництва та 

архітектури».-С.180-187.П.4. 1)Загорулько І.В. за 

спеціальністю фізика твердого тіла, дата присудження 

наукового ступеня кандидата фізико-математичних наук -

2018 рік; 2)Губарєв С.В. за спеціальністю металургія 

чорних та кольорових металів і спеціальних сплавів, дата 

присудження наукового ступеня кандидата технічних 

наук - 2015 рік.П.8. 1)Відповідальний виконавець 

госдоговірної НДР «Розробка та дослідження 

властивостей вуглепластиків на основі 

поліефірефіркетона», тема № 271/14, 01.01.2015-

31.08.2015, $ 20000. Замовник-Інститут матеріалів 

північно-західного університету (Китай). 2)Науковий 



керівник ініціативної держбюджетної НДР «Розробка 

фізико-хімічних основ та технологічних режимів 

виготовлення нових металевих та полімерних матеріалів з 

покращеними властивостями» 01.09.2014-31.08.2016 р. 

3)Відповідальний виконавець держбюджетної НДР 

«Розробка теоретичних основ та технологічних режимів 

виготовлення композиційних матеріалів для потреб 

оборонної промисловості України» 01.01.2016-31.12.2017 

р., тема № 271116-д/б. 4)Відповідальний виконавець 

держбюджетної НДР , № 271/18 – д/б «Розробка 

теоретичних засад і технологій виготовлення полімерних 

композитів подвійного призначення, армованих 

вуглецевими волокнами та аморфними сплавами», 

01.01.2018– 31.12.2019. 5)Науковий керівник ініціативної 

держбюджетної НДР «Дослідження впливу технологічних 

режимів виготовлення на структуру і властивості 

металевих сплавів та полімерних композитів»01.09.2016-

31.08.2019 р. 6)Науковий керівник ініціативної 

держбюджетної НДР «Розробка технологічних процесів 

виготовлення, дослідження структури і властивостей 

швидкозагартованих сплавів, полімерних композитів, 

низьковуглецевих сталей та матеріалів для атомної 

енергетики» 01.09.2019-30.08.2022 р. 7)Член редколегії 

наукового журналу «Математичне моделювання» 

(Дніпродзержинського державного технічного 

університету). Наукове фахове видання з технічних наук. 

8)Член редколегії наукового журналу «Вісник 

Дніпропетровського університету. Фізика. 

Радіоелектроніка» (Дніпропетровського державного 

університету). Наукове фахове видання з фізико-

математичних наук. П.10. Завідувач кафедри фізики 

конденсованого стану ДДТУ, термін з 2010 р. по 

теперішній час.П.11. 1)Член спеціалізованої Вченої ради 

Д 08.051.02 Дніпропетровського державного університету. 

2)Виконання обов’язків офіційного опонента 8-и 

дисертацій кандидатів фізико-математичних наук: 

Максимов В.В. (2014 р., ДНУ), Іванов В.А. (2014р., ДНУ), 

Ковалева В.М. (2015 р., ДНУ), Нестеров О.О. (2016р., 

ДНУ), Гусевик П.С. (2016, ДНУ), Рябцев С.І. (2017, ДНУ), 

Федоренкова Л.І. (2017, ДНУ), Сироватко Ю.В. 

(2017,ДНУ).П.12 1)Патент України на корисну модель № 



92212. Полімерна композиція.. / Буря А.І., Лисенко О.Б., 

Єрьоміна К.А., Попіль О.І., Чуйкова Ю.В.// Заяв. 

23.01.2014. № u 2014 00658; опубл. 11.08.2014 в Бюл. № 

15. 2)Патент України на корисну модель №96495. 

Полімерна композиція.. / Буря А.І., Лисенко О.Б., 

Єрьоміна К.А// . Заяв. 05.08.2015. № u 2014 08854; опубл. 

10.02.2015 в Бюл. №3. 3)Патент на корисну модель № 

88780, Україна, МКП (2014.01) С21D1/00 (UA). Спосіб 

одержання об’ємних аморфно-нанокристалічних сплавів. / 

Лысенко A.Б.  Соловков Д.В.,Губарєв С.В.,Косинська 

О.Л., Калініна Т.В. // № 2013 13905; Заяв. 29.11.2013, 

опубл. 25.03.2014 (Бюл. № 6) П.13. 1)Методичні вказівки 

до виконання практичних занять з дисципліни "Фізичне 

матеріалознавство" для здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальністю 104 

"Фізика та астрономія"  / Лисенко О.Б. Кам’янське: ДДТУ, 

2019. – 104 с. 2) Конспект лекцій з дисципліни "Фізичне 

матеріалознавство" для здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальністю 104 

"Фізика та астрономія" / Лисенко О.Б. Кам’янське: ДДТУ, 

2019. – 100 с. 3)Методичні вказівки до виконання 

лабораторних робіт з дисципліни "Фізичне 

матеріалознавство" для здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальністю 104 

"Фізика та астрономія"  / Лисенко О.Б. Кам’янське: ДДТУ, 

2019. – 40 с.П.15. 1)Получение сплавов с эффективными 

размерами кристаллов до 100 нм методом изотермической 

закалки из жидкого состояния / Лысенко А.Б., Косинская 

О.Л., Скипочка Д.Г.// Тези доповідей конференції «сучасні 

проблеми фізики металів і металічних систем». – Київ. – 

2016. – с. 181 2)Особливості формування структури 

сплаву Mg65Cu25Y10 в умовах гартування з рідкого стану/ 

О. Лисенко, І. Загорулько, О. Голубнича // Тези доповідей 

міжнародної конференції студентів та молодих науковців 

з теоретичної та експериментальної фізики «Еврика-

2017», м. Львів, 2017, С7. 3)Структура і властивості 

сплавів алюмінію з перехідними металами, отриманих 

прокаткою струменя розплаву у валках /Лисенко О.Б., 

Калініна Т.В., Загорулько І.В.,Власова Ю.М. (ст.)// ІV 

Міжнародна науково-технічна конференція «Машини і 

пластична деформація металу», 17-20 жовтня, 2018р., м. 



Кам’янське: ДДТУ, 2018.- С.50. 4)Influence of the method 

and regimes of the quenching from the liquid state on the 

microstructure of the Mg65Cu25Y10 alloys/ Lysenko O.B., 

Zagorulko I.V., Kalinina T.V., Kugai N.A. (ст.),// Тезисы 

докладов МНПК, «Нанотехнологии и наноматериалы» 

(НАНО-2018), 27-30 августа, 2018г. Киев.-С.138. 5) 

Механізм зміцнення швидкозагартованих сплавів 

алюмінію з перехідними металами / Лисенко О., Калініна 

Т., Ремко В. (ст.)/ МК студентів і молодих науковців з 

теоретичної та експериментальної фізики ЕВРИКА-2019, 

14-16 травня 2019р., Львів.- С.5 
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Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 
академія України, з  з  14.03.по 29.04.2016 р.. № 122/16 від 
29.04.2016р. Показники, що визначають кваліфікацію 
працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 
пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 
р. No 347)): П.2 1)Трактування  теореми про циркуляцію 
вектора  магнітного поля в концепції законів збереження  
при читанні  курсу фізики в технічному ВНЗ. / В.Г. Таран, 
А.І. Пабат, С.А. Біло церковець// Збірник наукових праць 
Дніпродзержинського державного технічного 
університету. –Дніпродзержинськ: ДДТУ. – 2015. – Вип. 
1(26).-С. 338-341. 2)Дослідження процесу росту кристалів 
титанату барію із розплаву з надлишком рутилу. / В.Г. 
Таран, Ю.С. Турченко // Збірник  наукових праць 
Дніпродзержинського державного технічного ун-ту. – 
Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2016. – Вип. 1(28). – С. 47 – 
50. 3)Деталізація процесу засвоєння різновидів 
поступального руху на основі фактору прискорення при 
вивченні розділу механіки в курсі загальної фізики/ В.Г. 
Таран, С.В. Губарєв, А.О.Голубнича// Збірник наукових 
праць Дніпродзержинського державного технічного ун-ту. 
– Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2016. – Вип. 1(28). – С. 225 – 
228. 4)Формування фахових компетентностей в курсі 
електродинаміки для студентів електротехнічних 
спеціальностей./ В.Г. Таран, Т.В. Калініна , О.А. 
Харитонова, О.І. Григор’єва // Збірник наукових праць 
Дніпровського державного технічного ун-ту. – Кам’янське  



: ДДТУ, 2017. – Вип. 1(30). – С. 210-213. 5)Хвильова 
природа світла, як фундаментальна концепція вивчення 
розділів геометричної, хвильової та квантової оптики в 
курсі фізики ВНЗ./ В.Г. Таран, С.В. Губарєв, Н.О. 
Трусєєва, І.В. Гурін // Збірник наукових праць 
Дніпровського державного технічного ун-ту. – 
Кам’янське: ДДТУ, 2017. – Вип. 1(30). – С. 213-218.П.8 
Науковий керівник наукової теми (шифр № 08.20/1) 
«Формування фахових компетентностей при вивченні  
фізичних дисциплін з підготовки бакалаврів технічних 
напрямів  (01.09.2016 – 31.08.2018 р.р.)П.10. Завідувач 
кафедри фізики у термін 2012-2014 р.р.П.13.  1)Конспект 
лекцій з дисципліни «Електрика і магнетизм»/ Таран В.Г.// 
– Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2016. – 71 с. 2) Конспект 
лекцій з дисципліни «Термодинаміка та статистична 
фізика»./Таран В.Г.// – Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2016. – 
131 с. 3)Методичні вказівки до лабораторного практикуму 
для підготовки бакалаврів спеціальності 104 «Фізика та 
астрономія»/ Таран В.Г.// – Дніпродзержинськ: ДДТУ, 
2017. – 107 с. 
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Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України, з  18.04. по 16.06.2017 р. Довідка, ВНЗ 

№239/4 від 16.06.2017 р.. Показники, що визначають 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 

(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов провадження 

освітньої діяльності затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 

травня 2018 р. No 347)): П.1 1)Кінетика кристалізації 

сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11 , який об’ємно кристалізується в 

умовах кокільного лиття / Лисенко О.Б., Косинськая О..Л., 

Калініна Т.В., Губарев С.В. // Металофізика і новітні 

технології. - 2014 – Т. 36, №10. – С. 1411 – 1425. 

(SCOPUS)  2) Вплив ізотермічного гартування з рідкого 

стану на мікроструктуру сплаву Cu47Ni8Ti34Zr11. / Лисенко 

О.Б., Лисенко О.О., Косинськая О..Л., Калініна Т.В. // 

Металофізика і новітні технології. –2015.-Т.37, №5.-С.689-

702. (SCOPUS) П.2. 1)Thermal regimes and crystallization 

kinetics of Mg65Cu25Y10 alloy at casting in a metal mold 

(Термічні режими та кінетика кристалізації сплаву 

Mg65Cu25Y10 при литті у металеву виливницю) / Лисенко 



ність 

01.04.07 

Фізика 

твердого 

тіла, (104 

Фізика та 

астрономія) 

О.Б., Косинська О.Л., Скіпочка Д.Г.// Вісник 

Дніпропетровського університету. Фізика. 

Радіоелектроніка. Випуск 23. Т. № 24. 2016. С. 75-83. 

2)Model of mass crystallization in layers of small thickness 

(Модель масової кристалізації у шарах малої товщини)/ 

A.B. Lysenko, O.L.Kosynska, G.V. Borisova, A.A. 

Kazantseva.  // Physics and Chemistry of solid state. – Vol.15, 

№4. – 2014. – P.829–833. 3)Thermal regimes and 

crystallization kinetics during casting light vitrify glass melts 

into a metal mold (Термічні режими та кінетика 

кристалізації металевих стекол у металеву виливницю)/ 

Lysenko A.B., Kosynska O.L., Gubarev S.V., Kravets A.L.  // 

Machines, technologie materials. – 2015. – IX, Issue 4. – P. 

19–21. 4)Динаміка охолодження розплавів, які легко 

переводяться у склоподібний стан при литті у металеву 

виливницю/ О.Б.Лисенко, О.Л.Косинськая, С.В.Губарев,, 

Д.В.Соловков. // "Математичне моделювання", №1 (30). – 

2014. – С. 58 – 62.П.8.. 271/16-д/б „Розробка теоретичних 

основ і технологічних режимів виготовлення 

композиційних матеріалів для потреб оборонної 

промисловості України‖. 272/10 - г/б  „Кинетика 

кристаллизации и особенности формирования структуры 

при быстром охлаждении металлических расплавов‖.П.10. 

Заступник декана металургійного факультету. Заступник 

відповідального секретаря приймальної комісії (2014р., 

2015р.)П.12. 1)Лисенко О.Б., Кравець О.Л., Косинська 

О.Л., Лисенко О.О., Губарєв С.В., Калініна Т.В. 

Особливості виготовлення об’ємних нанокристалічних 

сплавів. Патент U201104033, 25.11.2011, Бюл. №22, 2011р. 

2)Лисенко О.Б., Соловков Д.В., Губарєв С.В., Косинська 

О.Л., Калініна Т.В. Спосіб одержання об’ємних аморфно-

нанокристалічних сплавів. Патент U201313905, 

25.03.2014, Бюл. №6, 2014р. П.13. 1)Конспект лекцій з 

дисципліни «Комп’ютерне моделювання фізичних 

процесів» для здобувачів вищої освіти за першим 

(бакалаврським) рівнем вищої освіти зі спеціальності 104 

«Фізика та астрономія»  Кам’янське: ДДТУ, 2019. – 78 с. 

2)Методичні вказівки до виконання практичних робіт з 

дисципліни «Аналіз процесів тепло-, масо перенесення та 

кристалізації в умовах швидкого охолодження розплавів» 

для здобувачів вищої освіти за другим (магістерським) 



рівнем вищої освіти зі спеціальності 104 «Фізика та 

астрономія»  Кам’янське: ДДТУ, 2018. – 61 с. 

3)Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни 

«Термодинаміка та кінетика фазових перетворень» для 

здобувачів вищої освіти за другим (магістерським) рівнем 

вищої освіти зі спеціальності 104 «Фізика та астрономія»  

Кам’янське: ДДТУ, 2017. – 8 с.П.15. 1) Kosynska O.L. 

Effect of initial mold temperature on the crystallization 

kinetics of Cu47Ni8Ti34Zr11 alloy // Proceedings III 

International Scientific conference Material Science 

―Nonequlibrium phase transformations‖. – Varna, Bulgaria. – 

2017. – P.92–94. 2)Условия затвердевания сплава 

Mg65Cu25Y10 при литье в медную изложницу /Василюк 

А.А., Косинская О.Л. // Збірка тез доповідей ХІ 

Міжнародної конференція студентів, аспірантів та 

молодих вчених „Перспективні технології на основі 

новітніх фізико-матеріалознавчих досліджень та 

комп’ютерного конструювання матеріалів‖. – Київ. – 

2018. – С.25-26. 3)Аналіз режимів охолодження розплаву 

при литті у металеву виливницю / Косинська О.Л., 

Шевелєва К.Ю. // Молодий вчений. – 2019. – №5 (69). – 

С.1–6.  Умови  твердіння  сплаву Zr41,2Ti13,8Cu12,5Ni10Be22,5 

при  литті  у  металеву виливницю / Коробська О., 

Дащенко Г., Косинська  О.// 4)Тези доповідей міжнародної 

конференції студентів та молодих науковців з теоретичної 

та експериментальної фізики «Еврика-2019», м. Львів, 

2019, А9. The structure formation features of the alloy 

Zr41,2Ti13,8Cu12,5Ni10Be22,5 during the casting in the metal mold 

and the following heating amorphous ingots /Kosynska O.L., 

Hurin I.V. // Machines, technologies materials. – 2019. –XIII, 

Issue 9. – P. 392–394. 
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навчальний заклад як середовище по формуванню 

фізкультурно-оздоровчої самоорганізації студентської 

молоді /О.Г.Гладощук // Науковий вісник Ужгородського 

університету. Серія: Педагогіка. Соціальна робота. 

Ужгород, 2018. – Вип. 1(42). – С. 292-296. Index 

Copernicus – ICV 2016:49.47 (Польша) Google Scholar 

(США) 2) Розвиток фізичних якостей студентів технічних 

спеціальностей / О.Г.Гладощук, В.М.Тонконог // 

Науковий часопис Національного педагогічного 

університету імені М.П.Драгоманова. Серія №15. 

Науково-педагогічні проблеми фізичної культури 

(фізична культура і спорт): зб. наукових праць /За ред. 

О.В.Тимошенка. – К.: Видавництво НПУ імені 

МП.Драгоманова, 2019 – Випуск 3К (110)19. – С. 146-151. 

(Indеx Copernicus) (Польща) 3) Формування рівня 

мотивацій студентів до фізичного виховання засобами 

професійно-прикладної фізичної підготовки 

/В.М.Тонконог, О.Г.Гладощук // Науковий часопис 

Національного педагогічного університету імені 

М.П.Драгоманова. Серія №15. Науково-педагогічні 

проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт): 

зб. наукових праць /За ред. О.В.Тимошенка. – К.: 

Видавництво НПУ імені МП.Драгоманова, 2019 – Випуск 

3К (110)19. – С. 555-559. (Indеx Copernicus) (Польща) 4)  

Організаційно-методичні умови вдосконалення фізичного 

виховання студентів спеціальних медичних груп у 

вищому технічному закладі освіти /О.Г.Гладощук// Вісник 

Приткарпатського університету. Серія: Фізична культура. 

2019 Лют 26; 32: – С. 36-42. (Indеx Copernicus)П.2 

1)Рухова активність студентської молоді – шлях до 

професійного здоров’я / О.Г.Гладощук // Науковий 

часопис. Національного педагогічного університету ім. 

Драгоманова. Серія 15. Науково-педагогічні проблеми 

фізичної культури. Вип. 5К (61) 15. 2015.2. 

2)Фізкультурно-оздоровча та рекреаційна робота у 

вищому технічному навчальному закладі / О.Г.Гладощук, 

І.О.Бейгул // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення: матеріали Х Всеукр. наук.-практ. 

конф. з між нар. участю. – Львів: ЛДУФК, 2016. – С. 116-

120.3. 3)Формування фізкультурно-оздоровчої 

компетентності студентів вищих технічних навчальних 



закладів / О.Г.Гладощук // Науковий часопис 

Національного педагогічного університету імені 

М.П.Драгоманова. Серія № 15. «Науково-педагогічні 

проблеми фізичної культури / Фізична культура і спорт» 

зб. наукових праць / За ред.. О.В.Тимошенка. –К.: Вид-во 

НПУ імені М.П.Драгоманова, 2017. – Випуск 3К(84)17. –

С. 132-135.4. 4)Валеологічна освіта як складова в 

формуванні фізкультурно-оздоровчої компетентності 

студентів вищих технічних навчальних закладів 

О.Г.Гладощук // Науковий часопис Національного 

педагогічного університету імені М.П.Драгоманова. Серія 

№ 15. «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури / 

Фізична культура і спорт» зб. наукових праць /За ред.. 

О.В.Тимошенка. –К.: Вид-во НПУ імені 

М.П.Драгоманова, 2017. – Випуск 5 К (86)17.– С. 35-38 5. 

5)Психолого-педагогічні аспекти проведення оздоровчих 

занять зі студентами в спеціальних медичних групах / 

О.Г.Гладощук, В.М.Тонконог // Науковий часопис 

Національного педагогічного університету імені 

М.П.Драгоманова. Серія № 15. «Науково-педагогічні 

проблеми фізичної культури / Фізична культура і спорт» 

зб. наукових праць / За ред. О.В.Тимошенка. –К.: Вид-во 

НПУ імені М.П.Драгоманова, 2017. – Випуск 3 К (97)18. – 

С. 146-150. Критерії розвитку фізичного стану 

студентської молоді / В.М.Тонконог, О.Г.Гладощук // 

Науковий часопис Національного педагогічного 

університету імені М.П.Драгоманова. Серія № 15. 

«Науково-педагогічні проблеми фізичної культури 

/Фізична культура і спорт» зб. наукових праць / За ред. 

О.В.Тимошенка. –К.: Вид-во НПУ імені 

М.П.Драгоманова, 2018. – Випуск 3 К (97)18. – С. 559-

563.П.8. 1) 08.22./1-14 – шифр НДР № д.р. 0114U006559. 

Динаміка розвитку фізичних та психологічних якостей 

студентів в процесі професійно-прикладної фізичної 

підготовки. 2014-2016 2. 08.22/1-16 – шифр НДР № д.р. 

0116U005946. 2)Динаміка рівня фізичного та морфо-

функціонального станів студентів методами колового 

тренування. 2016-2019 3) 08.22/1-19 – шифр НДР. 

Психолого-педагогічні умови вдосконалення рівня 

фізичної культури студентської молоді в процесі 

формування професійної компетентності. 2019-2022.П.10. 



З 2004 року і по теперішній час – завідувач кафедри 

фізичного виховання ДДТУ П.11. 1)Спеціалізована вчена 

рада К 32.051.04 Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки. Хомич А.В. «Методика 

програмування індивідуальних фізкультурно-оздоровчих 

занять студентів у позааудиторній роботі вищого 

навчального закладу» 12 лютого 2016. 2) Спеціалізована 

вчена рада К 26.053.14 Національний педагогічний 

університет ім. Драгоманова. Матвієнко М.І. «Формування 

умінь та навичок до самостійних занять фізичними вправами 

студентів педагогічних університетів», подану на здобуття 

наукового ступеня кандидата педагогічних наук за 

спеціальністю 13.00.02 – теорія та методика навчання 

(фізична культура, основи здоров’я). червень 2017. П.13. 

1)Методичні вказівки до практичного заняття з 

дисципліни «Фізичне виховання» на тему «Оздоровча 

гімнастика в системі професійно-прикладної фізичної 

підготовки студентів» для студентів усіх спеціальностей 

денної та заочної форм навчання, Дніпродзержинськ, Вид-

во ДДТУ, 2016. – 30с. 2) Методичні вказівки до 

практичних та самостійних занять з дисципліни «Фізичне 

виховання» «Розвиток гнучкості в умовах вищого 

технічного навчального закладу» для студентів усіх 

спеціальностей денної та заочної форм навчання. 

Кам’янське, Вид-во ДДТУ, 2017. – 29 с.3) Методичні 

вказівки до практичних занять з дисципліни «Фізичне 

виховання» «Традиційні та нетрадиційні методи 

зміцнення здоров’я при вегето-судинній  дистонії» для  

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 

усіх спеціальностей денної форми навчання.  Кам’янське, 

Вид-во ДДТУ, 2018, – 28 с.П.15. 1)Взаємозв’язок 

фізичного та екологічного виховання – основи здоров’я 

молоді. Матеріали І Міжнародної наук-практ. конференції 

«Актуальні проблеми фізичного виховання і спорту в 

сучасних умовах» ДНУ, Дн-вськ, квітень 2015. 2) 

Освітянський простір вищого навчального закладу як 

середовище формування фізичної культури студентської 

молоді. Матеріали І Міжнародної наук-практ. конференції 

«Актуальні проблеми фізичного виховання і спорту в 

сучасних умовах» ДНУ, Дн-вськ, квітень 2015 3) 

Теоретико-методологічні аспекти формування 



фізкультурно-оздоровчої компетентності студентів вищих 

технічних навчальних закладів. Актуальні проблеми 

фізичного виховання і спорту в сучасних умовах: 

Матеріали Регіональної науково-практичної конференції. 

– Дніпропетровськ, 2016. – С. 34-38. 4) Фізкультурно-

оздоровча та рекреаційна робота у вищому технічному 

навчальному закладі. Проблеми активізації рекреаційно-

оздоровчої діяльності населення: матеріали Х Всеукр. 

наук.-практ. конф. з між нар. участю. – Львів: ЛДУФК, 

2016. – С. 116-120. 5) Вплив фізичної культури на 

духовний розвиток студентської молоді. Актуальні 

проблеми фізичного виховання та спорту в сучасних 

умовах: Матеріали Всеукраїнської науково-практичної 

конференції. – Вид-во «Нова Ідеологія», Дніпро, 2017. – 

С. 58-63. 6) Проблеми та перспективи фізичного 

виховання студентської молоді у вищому технічному 

навчальному закладі. Актуальні проблеми фізичного 

виховання, спорту та реабілітації в сучасних умовах: 

Матеріали Всеукраїнської  науково-практичної 

конференції студентів і молодих вчених. – Вид-во «Нова 

ідеологія», Дніпро, 2018. – С. 57-62. 7) Актуальність та 

оптимізм – шлях для фізкультурно-оздоровчої 

самоорганізації студентської молоді. Проблеми активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності населення: матеріали 

ХІ Міжнародної науково-практичної конференції (10-11 

травня 2018 року, м. Львів). – Львів: ЛДУФК, 2018. – С. 

74-79. 
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Підвищення кваліфікації Дніпропетровський 
національний  університет ім. О.Гончара, з 16.10.2014 р.  
по 16.04.2015 р., Довідка ВНЗ від 16.04.2015 р. Показники, 
що визначають кваліфікацію працівника відповідно до 
спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 
2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.2 1)Олійник Л.О. 
Операторна модель рекомбінації в генетичних алгоритмах - 
Математичне моделювання. – 2019. – вип.1 (40). 
Кам’янське. ДДТУ. с 14-21. 2)Олійник Л.О., Бажан С.М. 
Алгоритм пошуку екстремумів функції однієї змінної - 
Математичне моделювання. – 2019. – вип.1 (40). 
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Кам’янське. ДДТУ. с 44-49. 3)Олійник Л.О., Бажан С.М. 
Математична модель розрахунку балансу комп’ютерних 
ігор жанру TowerDefense. - Математичне моделювання. – 
2016. – вип.2 (35). Дніпродзержинськ. ДДТУ. с 67- 70. 
4)Олійник Л.О., Кравец М.Ю. Про оптимізацію 
параметрів системи автоматизованого обліку навчальної 
діяльності студента. – Математичне моделювання. – 2016. 
– вип.2 (35). Дніпродзержинськ. ДДТУ. с 51- 53. 
5)Олійник Л.О., Аксьонов В.С. Використання елементів 
параметричного програ-мування при моделюванні 
процесу формування навчального плану. - Збірник 
наукових праць Дніпродзержинського державного 
технічного університету (технічні науки). Випуск 
3(23).Дніпродзержинськ ДДТУ. 2016. с 57-64. 6)Олійник 
Л.О., Беликов А.С., Стрежекуров Э.Е., Шаломов В.А, 
Улитина М.Ю. Защита работников спецподразделений 
при экстремальных ситуациях и с избыточным 
тепловыделением в условиях производства. - Будівництво, 
матеріалознавство, машинобудування: зб. наук. праць. 
Вип. 92 / ДВНЗ «Придніпр. держ. академія буд-ва і 
архітектури»; під загальною редакцією В. І. Большакова – 
Дніпро, 2016. – 184 c. (в обкл.). – Серія: Енергетика, 
екологія, комп'ютерні технології в будівництві. C.-29-34. 
7)OliynykL.A.,  KosuhinaE.S., TimchenkoS.V. Methodology 
of using interactive expert-training educational tools in 
teaching ―Discrete Mathematics‖, Математичне 
моделювання. №2(33) 2015. – Дніпродзержинськ, 2015 . – 
С. 47-51. 8)Олійник Л.О., Олійник Н.П. Система 
автоматизованого моніторингу навчальної діяльності. - 
Інновації у вищій освіті – комунікація та співпраця у 
сучасному університетському середовищі за допомогою 
специфічних цифрових інструментів: Міжнародна 
колективна монографія /(за загальною редакцією д.пед.н. 
Наказного М.О.). - Дніпродзержинськ: ДДТУ.- 2015.- 
376с. (192-201с.). 9)Олійник Л.О., Про дискретність 
спектру диференціального оператора, породженого 
граничною задачею в прямокутній області зі 
спектральним параметром в граничних умовах. -  
Математичне моделювання. – 2014. – вип.1 (31). 
Дніпродзержинськ. ДДТУ. –  С.  6-8. 10)Олійник Л.О., 
Чередник Е.А., Рейдерман Ю.І., Перемітько В.В. 
Экспериментальные исследования деталей ходовой части 
машины, работающих при абразивном износе. - Збірник 
наукових праць Дніпродзержинського державного 
технічного університету (технічні науки). Випуск 3(23). 
Дніпродзержинськ ДДТУ. 2014.- С.52-57. 11)Олійник 



Л.О., Коробочка О.М. Чернета О.Г. Оптимізація 
технологічних параметрів способів ремонту і відновлення 
робочих поверхонь деталей двигуна.П.3 1)Олійник Л.О., 
Аксьонов В.С. Автоматизація оптимального планування 
навчальної діяльності вищих навчальних закладів. -  
Інновації у вищій освіті – комунікація та співпраця у 
сучасному університетському середовищі за допомогою 
специфічних цифрових інструментів: [Міжнародна 
колективна монографія]/(за загальною редакцією д.пед.н. 
Наказного М.О.). - Дніпродзержинськ: ДДТУ.- 2015.- 
376с. (265-275с.) 2)Олійник Л.О., Косухіна О.С., 
Тимченко С.В. Методика застосування інтерактивних 
експертно-тренувальних навчальних засобів при 
викладанні дисципліни «Дискретна математика».-  
Інновації у вищій освіті – комунікація та співпраця у 
сучасному університетському середовищі за допомогою 
специфічних цифрових інструментів: [Міжнародна 
колективна монографія]/(за загальною редакцією д.пед.н. 
Наказного М.О.).- Дніпродзержинськ: ДДТУ.- 2015.- 376с. 
(255-264с.).3)Олійник Л.О., Крилова Т.В., Сало О.В, 
Стеблянко П.О. Наближені методи /Навчальний 
посібник/. - Дніпродзержинськ: ДТК ДДТУ, 2014.-218 с. 
4) Олійник Л.О., Дискретна математика /Навчальний 
посібник/.-Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2015.- 256 с. П.10. 
Директор технологічного коледжу, що є відокремленим 
структурним підрозділом університету 
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Підвищення кваліфікації «ДЦ» Головний навчально-
методичний центр Держпраці України з  11.12.2017 по 
20.12.2017 р.Посвідчення  № 532-17-22 від 20.12.17 р.  
Показники, що визначають кваліфікацію працівника відповідно 
до спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 
2018 р. No 347)): П.1 1)Романюк Р.Я. CONSTRUCTION OF A 
FORCE METHOD FOR ESTIMATING THE LONGITUDINAL 
STABILITY OF THE PROCESS OF THIN SHEET ROLLING // 
Романюк Р.Я., Левчук К.О., Гасило Ю.А., Часов Д.О., 
Крюковська О.А. // Східно-Європейський журнал передових 
технологій. –  2019. - №2/7 (98). –  C.38-48.(індексується у 
Scopus) П.2. 1) Єлатонцев Д.В. Дослідження та математичний 
опис впливу температури на кінетику вилучення фосфатів і 
завислих речовин зі стічних вод // Д.В. Єлатонцев, А.В. 
Іванченко, О.А. Крюковська // Вісник Кременчуцького 

http://orcid.org/0000-0002-3554-7204%20%20П.2
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національного університету імені Михайла Остроградського. –  
2016. – № 2(97)ч.1 – С.70  – 75 с.  (індексується у міжнародних 
наукометричних базах даних «Ulrich’s Web Global Serials 
Directory», «eLIBRARY», «Index Copernicus», «Polish Scholarly 
Bibliography», «Infobase Index», «Inspec», «Open Academic 
Journals Index», «Google Scholar», «CiteFactor» і «Scientific 
Indexing Services»)  Белянська А.Р. Дослідження покращення 
умов праці робітників водоочис-них споруд шляхом реалізації 
технології переробки надлишкового активного мулу // 
Белянська А.Р., Мягка  Ю.О., Крюковська О.А. // Вісник 
Кременчуцького національного університету імені Михайла 
Остроградського. –  2017. – № 5 (106) ч.1 – С.109  – 114 с. 
(індексується у міжнародних наукометричних базах даних 
«Ulrich’s Web Global Serials Directory», «eLIBRARY», «Index 
Copernicus», «Polish Scholarly Bibliography», «Infobase Index», 
«Inspec», «Open Academic Journals Index», «Google Scholar», 
«CiteFactor» і «Scientific Indexing Services») Маховский В.А. 
Взрыво-пожароопасность зернохранилищ / В.А. Маховский, 
О.А. Крюковская // Збірник наукових праць 
Дніпродзержинського державного технічного університету 
(технічні науки). – 2016. – № 1 (28). – С. 287 – 293.  Гасило 
Ю.А. Безнапірне транспортування як захід зниження 
пилоутворення при переміщенні сипких матеріалів // Ю.А. 
Гасило, Р.Я.Романюк, О.А. Крюковська // Вісник НТУУ «КПІ». 
Серія «Гірництво». – 2017. – Випуск 32. – С. 58-66.  
Маховський В.О. Оцінка ризику виникнення та розвитку аварій 
і аварійних ситуацій на хлораторних фільтрувальних насосних 
станціях // В.О. Маховський,, О.А. Крюковська // Збірник 
наукових праць Дніпродзержинського державного технічного 
університету (технічні науки). – 2016. – № 2 (29). – С. 180 – 185.  
Маховський В.О.  Аналіз та обґрунтування фізико-
математичних моделей і методів розрахунку ризиків аварійних 
ситуацій на автозаправних станціях// В.О. Маховський, О.А. 
Крюковська // Збірник наукових праць Дніпродзержинського 
державного технічного університету (технічні науки). – 2018. – 
№ 2 (33). – С. 112 – 118.  Іванченко А.В. Дослідження процесу 
одержання біогазу з рослинної сировини та його вплив на 
організм людини // Іванченко А.В.,Судакова Д.О., Гром А.О., 
Крюковська О.А. // Науковий журнал «Вчені записки ТНУ 
імені В.І. Вернадського. Серія: Технічні науки» / Київ: 
Таврійський національний університет ім. В.І. Вернадського, 
2019. – Том 30 (69) № 1, Частина 2. С.40 – 44.  Корнієнко І.М. 
Удосконалення технології переробки органічних відходів за 
допомогою симбіозу мікро-організмів // Корнієнко І.М., 
Філімоненко О.Ю., Ситник О.О., Крюковська О.А. // Збірник 
наукових праць ДДТУ (технічні науки). – 2019. – № 1 (34). – С. 



123 – 127. Корнієнко І.М. Дослідження ефективності 
застосування апіпродуктів в практиці приготування біологічно-
активних, функціональних молочнокислих продуктів // 
Корнієнко І.М., Філімоненко О.Ю., Гедзун Є.О., Глушков А.С., 
Крюковська О.А. // Збірник наукових праць ДДТУ (технічні 
науки). – 2019. – № 1 (34). – С. 108 – 112. Маховський В.О.   
Аналіз, дослідження та оцінка небезпек при експлуатації 
газонаповнювальних пунктів В.О. Маховський, О.А. 
Крюковська //Збірник наукових праць Дніпродзержинського 
державного технічного університету (технічні науки). – 2019. – 
№ 1 (34). – С. 156 – 165. П.3 Безпека життєдіяльності:  
навчальний посібник  / Толок А.О., Крюковська О.А / — 
Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2012. — 215 с.  Охорона праці в 
галузі (для спеціальності ―Технологія та устаткування 
зварювання‖):   навчальний посібник  /  Гасило Ю.А., 
Крюковська О.А., Толок А.О., Левчук К.О. / — 
Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2012. — 271 с. Проблеми 
підвищення якості питної води: монографія / Волошин М.Д., 
Крюковська О.А., Іванченко А.В. – Дніпродзержинськ: ДДТУ, 
2013. – 269 с. Охорона праці в галузі (для хімічних 
спеціальностей) : навчальний посібник / Крюковська О.А., 
Левчук К.О. — Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2014. — 256 с. 
Охорона праці в галузі (для металургійних спеціальностей) : 
навчальний посібник / Полєтаев В.П., Крюковська О.А. — 
Дніпродзержинськ : ДДТУ, 2015. — 363 с. Охорона праці в 
галузі та цивільний захист (для спеціалізації ―Технологія та 
устаткування зварювання‖):  навчальний посібник / Гасило 
Ю.А.,  Крюковська О.А., Левчук К.О., Романюк Р.Я. — 
Камянське: ДДТУ, 2017. — 369 с.П.8 Відповідальний 
виконавець ініціативної держбюджетної науково-дослідної 
роботи «Дослідження, аналіз та оцінка рівня ризику 
виникнення аварій під час експлуатації автозаправних станцій» 
(термін роботи 01.09.2018 – 31.08.2021 р.р.), номер 
держрєєстрації 0118U006876. П.10. З 2009 року по 2015 
включно працювала заступником декана хіміко-технологічного 
факультету ДДТУ,  з 03.09.2019 по 05.01.2020 р.  в.о. зав. 
кафедри Охорони праці та безпеки життєдіяльності. П.13. 
Практикум з безпеки життєдіяльності (для студентів вищих 
навчальних закладів гуманітарних спеціальностей): навчальний 
посібник / Левчук К.О., Крюковська О.А., Романюк Р.Я. — 
Камянське: ДДТУ, 2018. — 212 с.  Конспект лекцій з 
дисципліни ―Охорона праці в галузі та цивільний захист‖ для 
здобувачів другого (магістерського) рівня спеціальності  162 
«Біотехнологія та біоінженерія» очної та заочної форм 
навчання / Укл.: Крюковська О.А., Кам`янське, ДДТУ, 2017 –  
91 с. Конспект лекцій з дисципліни ― Охорона праці в галузі та 



цивільний захист‖ для  для здобувачів другого (магістерського) 
рівня спеціальності 136 - «Металургія» очної та заочної форм 
навчання / Укладач: Крюковська О.А. – Кам`янське: ДДТУ, 
2017. – 82с. П.15. Mahovskiy, О. Kriukovska. Analysis of 
emergency situations at meat processing plants.  Materials of XI 
International research and practice conference ―Fundamental and 
applied science - 2015‖/US, Sheffield, Science and education ltd. – 
2015. – p.83 – 84.  Крюковська О.А, Довженко О.В. Аналіз 
небезпечних та шкідливих виробничих факторів, які присутні 
при роботі кисневого конвертора.  Materialy ХІІ mezinarodni 
vedecko-prakticka konference ―VEDA A VZNIK - 2016‖ / Dil 10. 
Technicke vedy / Praha. Publishing House ―Education and Science‖. 
2016 – p.36 – 44. Крюковська О.А,  Гончар О.В. Потенційні 
небезпеки підприємств харчової промисловості.  Екологічна 
безпека держави: тези доповідей Х Всеукраїнської науково-
практичної конференції молодих учених і студентів. М.Київ, 21 
квітня 2016р. Національний авіаційний університет / редкол. 
О.І. Запорожець та ін. – К.: НАУ, 2016. – с. 47. Крюковська О.А,  
Передистий Б.О. Аналіз небезпечних та шкідливих виробничих 
факторів агломераційного виробництва. Материали за ХІIІ 
международна научна практична конференция ―НАСТОЯЩИЕ 
ИЗСЛЕДОВАНИЯ И РАЗВИТИЕ -  2017‖ / Том 7 / Технически 
науки – София. «Бял ГРАД-БГ» ООД, 2017. – с.44 – 50.  
Маховський В.О., Крюковська О.А. Методи забезпечення 
екологічної безпеки роботи автозаправних станцій.  Тиждень 
еколога – 2019. Збірник тез доповідей міжнародного наукового 
симпозіуму «Тиждень еколога – 2019», 7-10 жовтня 2019 р. - 
Кам’янське: ДДТУ.- 2019.– С. 177 – 180. Крюковська О.А., 
Галаганов В.О. Екологічна освіта та екологічне виховання як 
ключова складова ефективного захисту довкілля.  Тиждень 
еколога – 2019. Збірник тез доповідей міжнародного наукового 
симпозіуму «Тиждень еколога – 2019», 7-10 жовтня 2019 р. - 
Кам’янське: ДДТУ.- 2019.– С. 231 – 234. 

 

Лещенко Олена 

Павлівна 

Стар-

ший 

викла-

дач 

Кафедра 

перекладу 

Закінчила 

Дніпропетр

овський  

державний 

університет, 

1984р., 

«Англійська 

мова та 

література»,  

філолог, 

30 років Іноземна мова Підвищення кваліфікації, Дніпропетровська національна 
металургійна академія України,  з 03.02 по 03.04.2015 р., 
наказ № 26 від 12.01.2015 р.,. Довідка ВНЗ №25/10 від 
03.04.2015 р. Запорізький Центр іноземних мов «Поліглот», 
курси з методики викладання англійської мови (Cambridge 
English) для складання міжнародного іспиту. Сертифікат, 
який підтверджує участь та набуті навички. Показники, що 
визначають кваліфікацію працівника відповідно до 
спеціальності (зазначаються показники, що визначають 
кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 



викладач 

англійської 

мови і 

літератури   

(відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 
травня 2018 р. No 347)): П.1 Orcid: 0000-0003-3342-3918 

Лещенко О.П.  Використання електронних навчальних 

ресурсів у формуванні професійної компетенції майбутніх 

філологів. Журнал ISCIENCE «Актуальные научные 

исследования в современном мире». Выпуск 9(41). Часть 3. 

Секція «Педагогіка»– Переяслав-Хмельницкий, 2018. С.110-

119. Вкл. в науко-метрич.базы: Библиометрика укр.науки, 

Google Scholar, Index Copernicus. Лещенко О.П. Мовні 

особливості Інтернет-комунікації (на матеріалі блогів). 

Журнал ISCIENCE «Актуальные научные исследования в 

современном мире». Выпуск 9(41). Часть 3. Секція 

«Філологія» – Переяслав-Хмельницкий, 2018. С.43-48. Вкл. в 

науко-метрич.базы: Библиометрика укр.науки, Google 

Scholar, Index Copernicus. 3. Романюха М.В., Лещенко О.П. 

Personal Learning Environment in Higher Education. DIVAI 2016. 

11-th International Scientific Conference on Distance Learning in 

Applied Informatics. – Sturovo, Slovakia. – p.225-235. The 

authors listed in ISBN 978-80-7552-24, ISSN 2464-7440 (printed), 

ISSN 2464-7489 2464-7489.П.3 Лінгвістика. 

Лінгвокультурологія : «Міжкультурна й міжмовна 

комунікація: проблеми, питання, вирішення» [кол. 

монографія] / За ред. акад. НАНВО України, проф. Ю. О. 

Шепеля. Дніпро : Роял Принт, 2018 -. Т. 12 Частина 2 .- 336 с. 

Стаття Гуманітарна освіта у вищому технічному навчальному 

закладі: сучасний стан проблеми у теорії і практиці 

педагогічної освіти с. 306-324.Типологія та функціонування 

мовних одиниць сучасних романо-германських  та 

слов’янських мов: когнітивний, прагматичний та 

комунікативний аспекти. Колективна монографія / заг. ред.  

Воронова З.Ю.Стаття  Науково-технічна термінологія у 

реалізації іншомовного професійного спілкування: 

комунікативний аспект Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2016.- 340с. 

– С.106-136.П.13. Методичні вказівки до практичної роботи з 

дисципліни «Англійська мова» для аспiрантiв  1 та 2 курсу 

всiх спецiальностей –  Кам’янське: ДДТУ, 2019. – 80 с. 

Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни 

«Англійська мова» для аспiрантiв усiх спецiальностей – 



 Кам’янське: ДДТУ, 2019. – 34 с. Методитчні вказівки до 

практичної роботи з дисципліни  «Англійська мова» для 

студентів енергетичних спеціальностей. - Кам’янське: ДДТУ, 

2017. – 28 с.П.15. Інноваційна діяльність як фактор 

підвищення професійної компетентності викладача. Східні 

слов’яне: історія, мова, культура, переклад. Матеріали ІX 

Всеукраїнської науково-методичної конференції 17-18 квітня 

2019. – Камянське: ДДТУ, 2019. – С. 106-11. Особливості 

перекладу сленгових неологізмів в чатах мережевіх он-лайн 

ігор. Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: 

Матеріали y Всеукраїнської науково-практичної конференції з 

міжнародною участю 18-19 квітня 2018р. – Кам’янське: ДТТУ, 

2018. – С.140-142. Досягнення еквівалентності шляхом 

перекладацьких трансформацій у науково-технічних текстах. 

Журнал ISCIENCE Збірник наукових праць «Сучасні 

тенденції розвитку укр..науки». – Випуск 8, Переяслав-

Хмельницький, 2017. С.109-113. ISSN 2524-0986. Від 

трансформаційного навчання до викладача-реформатора. 

Наукове видання «Молоді дослідники у глобалізованому 

світі: перспективи та виклики». Збірник наукових праць ІУ 

форуму молодих дослідників/Харків: ХНГУ ім.Бекетова. – 

2017. – С.176-179. ISBN 978-966-695-463-6. Досягнення 

еквівалентності шляхом перекладацьких трансформацій у 

науково-технічних текстах. Журнал ISCIENCE Збірник 

наукових праць «Сучасні тенденції розвитку української 

науки». – Випуск 8, Переяслав-Хмельницький, 2017. С.109-

113. ISSN 2524-0986. Омонімія абревіатур та скорочень та їх 

внутрішньогалузевий і міжгалузевий зв'язок.  Збірник 

наукових праць ―Славута‖. – Випуск 10. – Дніпро, 2016 . – С. 

51-57.П.16. Член Міжнародної асоціації викладачів 

англійської мови, як іноземної TESOL-США -Україна. П.17. 

Старший викладач кафедри перекладу ДДТУ з 1999року по 

теперішній час; 2.  Завідувач методвідділом Дома піонерів з 

1988 р. по 1996 р. 

 

Редькіна Ганна 

Михайлівна 

Доцент Кафедра 

соціології 

Закінчила 

Харківський  

державний 

педагогіч-

ний 

Стаж 

науково- 

педагогічної 

роботи – 17 

років. 

Психологія. 

Політологія 

Підвищення кваліфікації, Дніпропетровський 
регіональний інститут державного управління, 
національна академія державного управління при 
Президентові України, кафедра філософії, соціології 
державного управління, з 21.01.2015 по 21.07.2015 
Довідка ВНЗ від 21.07.2015.  Показники, що визначають 



університет 

ім. Г.С. 

Сковороди, 

2002р., 

«Психологія

»,психолог, 

практичний 

психолог у 

закладах 

освіти. 

Кандидат 

політичних 

наук 

23.00.05 – 

Етнополіто-

логія та 

етнодержав

ознавство 

доцент 

кафедри 

соціології, 

атестат 

12ДЦ  

№ 025784 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 
(зазначаються показники, що визначають кваліфікацію 
працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 
пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 
р. No 347)): П.1 Redkina A. Interdisciplinary Approach to the 
Study of National Consciousness Phenomenon 
(Міждисциплінарний підхід до вивчення феномену 
національної свідомості), International Letters of Social and 
Humanistic Sciences, ISSN: 2300-2697. Vol. 69, pp 19-24, 
2016. doi: 10.18052 / www.scipress.com/ ILSHS69.19 
(SciPress, Switzerland). (Реферується у міжнародних 
наукометричних базах даних: Google Scholar, Ulrichsweb, 
PhilPapers, Social Science Research Network / SSRN, Social 
Science Open Access Repository / SSOAR, Directory of Open 
Access scholarly Resources / ROAD, JournalTOCs, Open J-
Gate, LearnTechLib / The Learning and Technology Library, 
Zeitschriftendatenbank / ZDB, Central and Eastern European 
Online Library / CEEOL, WorldCat, Genamics JournalSeek, 
Directory of Open Access Journals / DOAJ, EBSCOhost) П.2 
Редькіна Г.М. Національна свідомість молоді України в 
умовах політичної кризи. Науково-теоретичний і 
громадсько-політичний альманах «Грані». 2015. № 11 
(127). С.51-55. (Реферується у міжнародних 
наукометричних базах даних: Index Copernicus (Impact 
Factor ICV 2015 – 59.46); РІНЦ (eLIBRARY), Google 
Scholar, DOAJ, National Library of Ukraine Vernadsky, 
Universal Impact Factor, Vsenauki.ru, BASE – Bielefeld 
Academic Search Engine, General Impact Factor, SIS 
Scientific Group, ERIH PLUS). Редькіна Г.М. Українські 
діаспори у світі. Етнос і культура: розвиток та взаємодія 
: збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної 
конференції 9-10 червня 2016 р., Мінськ / БДУ, 
Історичний фак., каф. етнології, музеології та історії 
мистецтв ; редкол. : Т.А.Новогродський [і др.]. Мінськ : 
БДУ, 2016. С.122-128. (Реферується у міжнародних 
наукометричних базах даних: Google Scholar, РІНЦ 
(eLIBRARY)) Редькіна Г.М. Мова і національна 
свідомість студентської молоді України: соціальні 
характеристики. S.P.A.C.E. Society, Politics, Administration 
in Central Europe : електронний науково-практичний 
журнал / редкол.: Д.В.Яковлев (голов. ред.), К.М.Вітман 
(заст. голов. ред.), Д.Ю.Дворніченко (відп. секр.) [та ін.] ; 
НУ «ОЮА». Одеса, 2018. Вип.9. С. 84-87. Редькіна Г.М. 



Фізіологічна толерантність у соціологічному вимірі. 
Габітус : науковий журнал ; Причорноморський НДІ 
економіки та інновацій : ВД «Гельветика». Одеса, 2019. 
Вип. 9. С. 43-46. (Журнал включено до міжнародної 
наукометричної бази Index Copernicus International 
(Республіка Польща)). Редькіна Г.М. Україна в умовах 
глобалізації на сучасній стадії цивілізаційного розвитку. 
Гілея : науковий вісник. К. : «Видавництво «Гілея», 2019. 
Вип. 147 (№ 8), Ч. 3. Політичні науки. С. 78-82. (Журнал 
включено до міжнародних наукометричних баз даних: 
Google Scholar; Index Copernicus (Польща); EBSCO 
Publishing, Inc. (USA); SIS (Scientific Indexing Services) 
(USA); InfoBase Index (Індія)) П.3. Етнополітичні та 
міграційні процеси в суспільстві : хрестоматія [Тексти]. 
Навчальний посібник / К.Ю.Богомаз, Г.М.Редькіна – 
Дніпродзержинськ : Дніпродзержинський державний 
технічний університет, 2015. 519 с. Внесок Редькіної Г.М. 
складає 15,17 др.арк. Монографія (розділ). Редькіна Г.М. 
Трансформація цінностей студентства України: тенденції 
перетворень та педагогічні шляхи підвищення 
ефективності молодіжної політики. Economic and Legal 
Foundations of the Public Transformations in Conditions of 
Financial Globalization : monograph / edited by Yu. 
Pasichnyk. Yunona Publishing, New York, USA, 2018. 
РР.430-440. (ISBN 978-0-9988574-2-1) Внесок Редькіної 
Г.М. складає 1,5 др.арк.П.8 Відповідальний виконавець 
держбюджетної науково-дослідної роботи кафедри на 
тему: «Українське суспільство: соціокультурні практики» 
(№ 0114U005610), 2014 – 2016 рр. 
2. Відповідальний виконавець науково-дослідної роботи 

кафедри на тему: «Студентська молодь в умовах 

соціальних змін» (Тема 08.14/1-16), 2016 – 2019 рр.П.13 

Редькіна Г.М. Конспект лекцій з дисципліни 

«Етносоціологія» для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня зі спеціальності 054 «Соціологія» 

за освітньо-професійною програмою «Соціологія» / Укл. : 

Редькіна Г.М. – Кам’янське : ДДТУ, 2019. – 96 с. Редькіна 

Г.М. Методичні вказівки до самостійної роботи з 

дисципліни «Етносоціологія» для здобувачів вищої освіти 

першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 054 

«Соціологія» за освітньо-професійною програмою 

«Соціологія» / Укл. : Редькіна Г.М. – Кам’янське : ДДТУ, 

2019. – 103 с. Редькіна Г.М. Методичні вказівки до 

семінарських занять з дисципліни «Етносоціологія» для 



здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня зі 

спеціальності 054 «Соціологія» за освітньо-професійною 

програмою «Соціологія» / Укл. : Редькіна Г.М. – 

Кам’янське : ДДТУ, 2019. – 16 с.П.14Наукові роботи зі 

студентами зайняли призові місця на І етапі 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт (в 

ДДТУ) і були рекомендовані та відправлені для участі у ІІ 

турі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових 

робіт з галузей: 

1. «Соціологічні науки» (м. Київ): 

1) 2014 р. – ст. Сербіна В.О. (гр. СЦ-13-1дс), наукова 

робота на тему: «Феномен національної ідентичності у 

соціологічному ракурсі»; 

2) 2014 р. – ст. Совгір К.В. (гр. СЦ-13-1дс), наукова 

робота на тему: «Толерантність у сучасному суспільстві: 

соціологічний аспект»; 

2. «Соціологія» (м. Запоріжжя); 

3) 2018 р. – ст. Балбашов П.І. (гр. СЦ-17-1дм), наукова 

робота на тему: «Мова у формуванні національної 

свідомості в Україні»; 

4) 2019 р. – ст. Король Є.В. (гр. СЦ-17-1д), наукова робота 

на тему: «Трансформація цінностей студентської молоді в 

умовах глобалізації». 

2. Робота у складі оргкомітету Всеукраїнської науково-

практичної конференції з міжнародною участю 

(затвердженна МОН України) «Розвиток основних 

напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та 

перспективи», м. Кам’янське, ДДТУ (щорічно, починаючи 

з 2014 р., остання конференція затверджена МОН України 

листом № 22.1/10-123 від 16.01.2019 р., реєстраційний № 

173).П.15 Редькіна Г.М., Петрова В.О. Типологія 

особистості студентів. Збірник статей та тез доповідей за 

матеріалами V Всеукраїнської науково-практичної 

конференції з міжнародною участю «Розвиток основних 

напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та 

перспективи» (18-19 квітня 2018 р., м. Кам’янське, 

Дніпровський державний технічний університет). – 

Кам’янське : ДДТУ, 2018. – С.239-246. Редькіна Г.М., 

Мірошніченко Г.Є. Забезпечення якості адміністративних 

послуг. Збірник статей та тез доповідей за матеріалами V 

Всеукраїнської науково-практичної конференції з 



міжнародною участю «Розвиток основних напрямів 

соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» (18-

19 квітня 2018 р., м. Кам’янське, Дніпровський державний 

технічний університет). – Кам’янське : ДДТУ, 2018. – 

С.230-235. Редькіна Г.М., Зюзь О.В. Студентство і 

патенти. Збірник статей та тез доповідей за матеріалами V 

Всеукраїнської науково-практичної конференції з 

міжнародною участю «Розвиток основних напрямів 

соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» (18-

19 квітня 2018 р., м. Кам’янське, Дніпровський державний 

технічний університет). – Кам’янське : ДДТУ, 2018. – 

С.206-212. Редькіна Г.М., Довга М.І. Роль темпераменту 

педагога в учбовій діяльності. Молодіжна наука у 

контексті суспільно-економічного розвитку країни : 

збірник тез доповідей учасників Міжнародної учнівсько-

студентської інтернет-конференції (м.Черкаси, 5 грудня 

2017 р.). – Черкаси : Східноєвропейський університет 

економіки і менеджменту, 2017. – С.248-250. Редькіна 

Г.М., Галаганов В.О. Причини сучасних міграційних 

процесів. Збірник статей та тез доповідей за матеріалами 

ІV Всеукраїнської науково-практичної конференції з 

міжнародною участю «Розвиток основних напрямів 

соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» 

(м.Кам’янське, 6-7 квітня 2017 р.) / відп. за випуск проф. 

К.Ю.Богомаз. – Кам’янське : ДДТУ, 2017. – С.47-49. П.16 

Член Соціологічної асоціації України з 2018 р. 

Кузьменко Наталя 

Вікторівна 

доцент  Кафедра 

перекладу 

Закінчила 

Дніпродзер

жинський 

державний 

технічний 

університет, 

2002 р. 

«Переклад», 

перекладач 

з двох 

іноземних 

мов 

(англійська, 

французька)

, викладач.  

17 років. Друга іноземна 

мова 

)Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України, тема: «Вивчення сучасних підходів до 

викладання спеціальнх і фахових дисциплін» на кафедрі 

перекладу та іноземних мов ВНЗ 947/2 від 15.03.18р. 

Показники, що визначають кваліфікацію працівника 

відповідно до спеціальності (зазначаються показники, що 

визначають кваліфікацію працівника відповідно до 

спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 Роль 

психолінгвістики у міжмовній та міжкультурній 

комунікації  Науковий вісник міжнародного 

гуманітарного університету серія: філологія збірник 



Кандидат 

педагогічних 

наук, 

13.00.07 – 

Теорія і 

методика 

виховання, 

диплом ДК 

№ 021708 

наукових праць –Одеса.– .2019, Випуск 38 том 1.– С. 197-

200 Журнал включено до міжнародної наукометричної 

бази Index Copernicus International (Республіка Польща). 

Утворення неологізмів та їх використання у засобах 

масової інформації  Науковий вісник міжнародного 

гуманітарного університету Серія Філологія Збірник 

праць. – Одеса, 2017.– Випуск 31 том 3.– С.129-131  

Журнал включено до міжнародної наукометричної бази 

Index Copernicus International (Республіка Польща). 

Педагогічна взаємодія в стосунках «куратор-студенти» в 

контексті поза аудиторної виховної роботи   Педагогіка та 

психологія Збірник наукових праць – Харків, 2015.– Вип. 

№49.– С.327-335.  Журнал включено до міжнародної 

наукометричної бази Index Copernicus International 

(Республіка Польща) П.2 Новітні підходи у викладанні 

французької мови для студентів філологічних 

спеціальностей   Вчені записки таврійського 

національного університету імені В.І, Вернадського Серія: 

Філологія. Соціальні комунікації– Київ, 2018.–Том 29 (68) 

№4 .– С. 73-77. Структурні особливості термінів 

юридичних текстів та їх відтворення при перекладі  

Південний архів. Філологічні науки: Збірник наукових 

праць. Випуск LXXII. – В 2-х томах. – Херсон: ХДУ, 

2018.– Т. ІІ. – С.102-105. Застосування різноманітних 

форм поза аудиторної виховної роботи з урахуванням 

індивідуальних інтересів і потреб студентів Науковий 

вісник Миколаївського національного університету імені 

В.О. Сухомлинського. Педагогічні науки: зб.наук.пр./за 

ред..проф. Тетяни Степанової. – №4(59), грудень 2017. – 

Миколаїв: МНУ імені В.О. Сухомлинського, 2017. –С.270-

274. Формування креативності студентів технічних 

університетів у процесі позааудитроної виховної роботи 

Вісник Національної академії Державної прикордонної 

служби України : електрон. наук. фах. вид..- 

Хмельницький. Серія, Педагогіка.— 2016.— №2. 

https://nadpsu.edu.ua/wp- 

content/uploads/2018/10/visnik_2_2016_pdn.pdf 

Особистісно орієнтований підхід в сучасному навчально-

виховному процесі внз Вісник Національної академії 

Державної прикордонної служби України : електрон. 

наук. фах. вид..- Хмельницький. Серія, Педагогіка.— 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwj&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=I=&S21COLORTERMS=0&S21STR=EJ000054:%D0%9F%D0%B5%D0%B4.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwj&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=I=&S21COLORTERMS=0&S21STR=EJ000054:%D0%9F%D0%B5%D0%B4.
https://nadpsu.edu.ua/wp-%20content/uploads/2018/10/visnik_2_2016_pdn.pdf
https://nadpsu.edu.ua/wp-%20content/uploads/2018/10/visnik_2_2016_pdn.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwj&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=I=&S21COLORTERMS=0&S21STR=EJ000054:%D0%9F%D0%B5%D0%B4.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwj&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=I=&S21COLORTERMS=0&S21STR=EJ000054:%D0%9F%D0%B5%D0%B4.


2016.— №4. https://nadpsu.edu.ua/wp-

content/uploads/2018/10/visnik_4_2016_pdn.pdf. П.3 

Лінгвістика. Лінгвокультурологія : «Мова 

лінгвокультурології: теорія vs. емпірія» [кол. монографія] 

/ За ред. акад. НАНВО України, проф. Ю. О. Шепеля. 

Дніпро : Акцент ПП, 2019. Т. 14. 262 с. Стаття 

Лінгвокультурне перенесення як адаптивна перекладацька 

стратегія С.180-184.  Типологія та функціонування 

мовних одиниць сучасних романо-германських  та 

слов’янських мов: когнітивний, прагматичний та 

комунікативний аспекти. Колективна монографія / заг. 

ред. Воронова З.Ю. Дніпродзержинськ: ДДТУ, 2016.- 

340с.Стаття Функціонування непрямих мовленнєвих актів 

у мовленнєвому спілкуванні С.32-50. П.11 2015 р. 

опонування кандидатської дисертації Скрипник Наталії 

Станіславівни за темою «Формування суб’єктної позиції 

студентів вищих технічних навчальних закладів у 

позааудиторній діяльності» подану на здобуття наукового 

ступеня кандидата педагогічних наук, 13.00.07 – теорія та 

методика виховання, м. Харків.П.13 Методичні вказівки 

до практичних занять з дисципліни «Лінгвокраїнознавство 

країн другої іноземної мови».– Кам’янське: ДДТУ, 2018, 

33 стор.  Конспект лекцій з дисципліни 

«Лінгвокраїнознавство країн другої іноземної мови». –

Кам’янське: ДДТУ, 2017. – 75 с. Методичні вказівки до 

виконання самостійної роботи з дисципліни 

«Лінгвокраїнознавство країн другої іноземної мови».– 

Кам’янське: ДДТУ, 2017, 33 стор. П.14 Робота в постійно 

діючому студентському науковому гуртку (Меморандум 

про партнерство з офіційним Кембриджським 

екзаменаційним центром UA029). 

 Член оргкомітету Всеукраїнської науково-методичної 

конференції для студентів, аспірантів, молодих вчених «Мова і 

світ: сучасні тенденції викладання іноземних мов у вищій 

школі»(щорічно) м. Кам'янське. П.15 Переклад як складова 

міжкультурної комунікації // «Мова і світ: сучасні тенденції 

викладання іноземних мов у вищій школі» ХІІ Всеукраїнська 

науково-методична конференція для студентів, аспірантів, 

молодих вчених. - 13-14 березня 2019 р.–С.41-43. Використання 

методики mpf при навчанні англійській мові // V 

Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною 

https://nadpsu.edu.ua/wp-content/uploads/2018/10/visnik_4_2016_pdn.pdf
https://nadpsu.edu.ua/wp-content/uploads/2018/10/visnik_4_2016_pdn.pdf


участю «Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: 

проблеми та перспективи» (м. Кам’янське, 18 - 19 квітня 2018 

року) .–С.142-144. Функціонування непрямих комунікативних 

актів в українській та англійській мовах // ІІІ Всеукраїнська 

науково-практична конференція з міжнародною участю 

«Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: 

проблеми та перспективи» (м. Дніпродзержинськ, 27 травня 

2016 р.) С.205-209. Функціонування культурно-маркованої 

лексики в художній літературі та особливості її відтворення при 

перекладі //  Славута: Збірник наукових праць. – Дніпро, –

2016.–№10.– С. 45-50 
Використання методу проектів при викладанні 
перекладознавчих дисциплін в навчальному процесів для 
студентів за фахом «Переклад» Славута: Збірник наукових 
праць. – Дніпро, –2015.–№9.– С. 76-82. П.16 Член 
Міжнародної асоціації викладачів англійської мови, як 
іноземної TESOL-США -Україна 

 

Роєнко Віта 

Іванівна 

Доцент Кафедра 

економіки 

та 

організації 

виробниц-

тва 

Закінчила 

Дніпродзер

жинський 

державний 

технічний 

університет, 

1999 р., 

«Облік і 

аудит», 

економіст з 

обліку і 

аудиту. 

Кандидат 

історичних 

наук, 

07.00.06 – 

Історіогра-

фія, 

джерелозна

вство та 

спеціальні 

історичні 

дисципліни, 

доцент 

28 років Економічна теорія Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України,  І етап з 04.04 по 01.07.2016 р.;ІІ етап з 

01.09. по 05.12.2016 р. Довідка ВНЗ №185/17 від 

05.12.2016 р. Показники, що визначають кваліфікацію 

працівника відповідно до спеціальності (зазначаються 

показники, що визначають кваліфікацію працівника 

відповідно до спеціальності (відповідно до пункту 30 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 

Орсід http://orcid.org//0000-0003-4049-4669 . Роєнко В.І. 

Ефективність економічної політики в контексті її 

соціальної спрямованості / Роєнко В.І.,Єфремова Н.Ф. // 

Глобальні та національні проблеми економіки. – 2018. – 

№ 22. – Режим доступу до статті : http://global-

national.in.ua/issue-17-2017(журнал індексується в 

наукометричних базах Index Copernicus (IC)П.2 Роєнко 

В.І., Єфремова Н.Ф., ЗолотарьоваО.В. Мотиваційна 

складова у системі забезпечення конкурентоспроможності 

підприємства. Економіка і держава. 2015. №9.  С.42-45. 

Роєнко В.І., . Єфремова Н.Ф., Чічкань О.І. Державна 

регіональна політика та її роль у забезпеченні сталого 

економічного розвитку регіонів. Економіка і держава.  

http://orcid.org/0000-0003-4049-4669
http://global-national.in.ua/issue-17-2017
http://global-national.in.ua/issue-17-2017


кафедри 

економічної 

теорії, 

атестат 

12ДЦ 

№032498 

2016.  №3. С.42-45. Роєнко В.І. Методологічні засади 

визначення ефективності економічної політики в 

контексті її соціальної спрямованості. Глобальні та 

національні проблеми економіки.  2017.  № 19. – URL : 

http://global-national.in.ua/issue-17-2017 Роєнко В.І., 

Єфремова Н.Ф. Ринкові перетворення в Україні та їх 

соціально-економічні наслідки. Економіка і держава.  

2017.  №11.  С.42-45. Роєнко В.І., Єфремова Н.Ф 

Соціальний захист населення – важлива складова 

соціальної політики. Глобальні та національні проблеми 

економіки. 2017. № 17. – URL : http://global-

national.in.ua/issue-17-2017 П.3  Добрик Л.О., Єфремова 

Н.Ф., Роєнко В.І. Історія фінансів. Навчальний посібник. 

Дніпропетровськ: РВВ ДДАУ, 2010. 270 с. П.8 

Відповідальний виконавець наукової теми 2017-2019 рр. 

Ринкова трансформація економіки України: перешкоди та 

можливості її ефективного функціонування (державний 

реєстраційний номер 0117U006858)П.9 1.Поляков В. 

(учень 11 класу НВК – академічний ліцей № 15) – ІІІ 

місце ІІ Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів- членів МАН. (2017 р.) 

2.Поляков В. (учень 11 класу НВК – академічний ліцей № 

15) – ІІ місце ІІ Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів- членів МАН. (2018 р.) 

3.Водоп`ян І. (учень 9 класу НВК – академічний ліцей № 

15) – І місце ІІ Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

економіки (2018 р.)П.13 Методичні вказівки до 

практичних занять з дисципліни «Економіка інновацій» 

для підготовки здобувачів вищої освіти другого 

(магістерського) рівня усіх технічних спеціальностей / 

Укл.: к.е.н., Коваленко О.В., к.іст.н. Роєнко В.І. 

Кам`янське, ДДТУ, 2017. 42 с.  Методичні вказівки до 

самостійної роботи з дисципліни «Мікроекономіка» для 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 

спеціальностей 071 «Облік і оподаткування», 072 

«Фінанси, банківська справа та страхування» очної та 

заочної форм навчання /Укладач: Роєнко В.І. – 

Кам'янське: ДДТУ, 2018р.  61 с. Методичні вказівки до 

самостійної роботи з дисципліни «Макроекономіка» для 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 

спеціальностей 071 «Облік і оподаткування», 072 

http://global-national.in.ua/issue-17-2017
http://global-national.in.ua/issue-17-2017
http://global-national.in.ua/issue-17-2017


«Фінанси, банківська справа та страхування» очної та 

заочної форм навчання /Укладач: Роєнко В.І. – 

Кам'янське: ДДТУ, 2019р.  61 с.П.15 Роєнко В.І. 

Особливості становлення та розвитку ринкових відносин в 

Україні / Формування інституціонального середовища 

розвитку економіки України. Колективна монографія 

монографія / під ред. д.е.н., професора О.О.Непочатенко. 

Умань: ВПЦ «Візаві», 2019.  С.22-28.Роєнко В.І. Реальна 

картина ставлення молоді до вищої освіти, рівень 

активності і зацікавленості Розвиток основних напрямів 

соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи:  

матеріали ІІІ Всеукраїнсої науково-практичної 

конференції, 27 травня 2016р. Дніпродзержинськ, 2016. С. 

126-127.Роєнко В.І. Вплив інфляційних процесів на 

економіку України. Актуальні проблеми сучасного 

економіко-гуманітарного дискурсу в Україні: матеріали І 

міжнародної науково-практичної інтернет-конференції» 

(28 квітня).   Кривий Ріг, 2017. С.312-315.Роєнко В.І.  

Особливості сучасних міграційних процесів в Україні  

Аспекти стабільного розвитку економіки в умовах 

ринкових відносин: матеріали ХІ міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції  (25-26 травня).  Умань.: 

Видавець «Сочинський М.М.»,  2017. С.63-65. Роєнко В.І.  

Особливості сучасних міграційних процесів в Україні  

Аспекти стабільного розвитку економіки в умовах 

ринкових відносин: матеріали ХІ міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції  (25-26 травня).  Умань.: 

Видавець «Сочинський М.М.»,  2017.  С.120-123. Роєнко 

В.І., Коваленко О.В. Аналіз сучасного стану зайнятості 

населення України Теоретичні та практичні аспекти 

розвитку підприємництва в Україні. Колективна 

монографія / Під ред. д.е.н., професора О.О.Непочатенко. 

Умань: Видавець «Сочінський В.В.», 2017. С.118-124. 

Роєнко В.І. Соціальні стандарти життя та проблеми 

подолання бідності в Україні Славута. – № 9. 2015. С.16-

22. Роєнко В.І. Поняття конкурентоспроможності в історії 

економічної думки  Сучасні соціально-економічні 

тенденції розвитку АПК України. Колективна монографія 

/ Під ред. д.е.н., професора Ю.О.Нестерчук. Умань: 

Видавець «Сочінський В.В.», 2015. С.100-104.Роєнко В.І. 

Німецький досвід для української економіки Славута. 



2014. №8. С.81-86.Роєнко В.І. Еволюція економічної ролі 

держави Інституційні чинники розвитку підприємницьких 

структур. Колективна монографія / Під ред. д.е.н., 

професора О.О.Непочатенко – Умань: Видавець 

«Сочінський В.В.», 2013. С.29-36. 
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18 років Соціологія 3)Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 
академія України (м. Дніро). з 04.03.2019р. по 17. 04. 
2019р. 
Показники, що визначають кваліфікацію працівника 

відповідно до спеціальності (зазначаються показники, що 

визначають кваліфікацію працівника відповідно до 

спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 Мачуліна І.І. 

Соціальне сприйняття нетиповості дітей-аутистів та 

проблеми їхньої соціальної інклюзії / К. В. Познанська, І. 

І. Мачуліна // Proceedingsofthe IX International Scientific 

and Practical Conference Social and Economic Aspects of 

Education in Modern Society (Vol.2, January 20, 2019, 

Warsaw, Poland). – Р.48-54. (Реферується у зарубіжних 

наукометричних базах даних:Academia.edu, Google Scholar) 

П.2. Інноваційна циклічна модель викладання 

соціологічних дисциплін у закладах вищої освіти / 

Шеломовська О. М., Сорокіна Л. М., Познанська К. В., 

Мачуліна І.І., Богомаз К. Ю. // International Journal of 

Innovative Technologies in Social Science. 6(18). Warsaw: 

RS Global Sp. z O.O. (Присвоен цифровой идентификатор 

DOI; Проіндексована в наукометричних базах Index 

Copernicus, academia. edu, Google Scholar, RS Global). 

Богомаз К. Ю. Сучасні тенденції розвитку репетиторства 

на ринку освітніх послуг / К. Ю. Богомаз, І.І. Мачуліна // 

Студентська молодь в умовах глобалізації: ІІ Мжнародна 

науково-практична конференція, Дніпропетровськ, 24 

квітня 2015 р. – Д.: ЛІРА, 2015. – С. 15-20. Мачуліна І.І. 

Інтеграція освіти, науки і бізнесу: мережевий підхід / І.І. 

Мачуліна // Вчені записки Харківського гуманітарного 

університету «Народна українська академія». – Том ХХІ. 

– Вид-во НУА, 2015. – С.115-123. Мачуліна І.І. 



Самоосвітня діяльність у ВНЗ як ресурс розвитку 

конкурентоспроможності фахівця / І. І. Мачуліна // 

Приоритеты развития современного образования: теория, 

методология, практика: материалы международной 

научно-практической конференции, 17-18 февраля 2014 г. 

-  Х.: Изд-во ХГУ «НУА» - С. 13-20. Мачуліна І.І. Форми 

мережевої інтеграції науки, освіти і бізнесу / І. І. 

Мачуліна// Методологія, теорія та практика 

соціологічного аналізу сучасного суспільства: Збірник 

наук.  праць.- Вип.20. – Вид-во ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 

2014. – С. 123-127.П.3. Богомаз К.Ю., Наказний М.О., 

Сорокіна Л.М, Мачуліна І.І., Шеломовська О.М. 

Методика викладання соціології: теорія та практика: 

підручник / Богомаз К.Ю. та інш.- Кам’янське: ДДТУ, 

2019. – 300 с.П.8 Відповідальний виконавець науково-

дослідної роботи кафедри на тему: «Студентська молодь в 

умовах соціальних змін» (№ 08.14/1-16), 2016-2019 рр. 

Відповідальний виконавець держбюджетної науково-

дослідної роботи кафедри на тему: «Українське 

суспільство: соціокультурні практики» (№ 0114U005610), 

2014-2016 рр.  Відповідальний виконавець науково-

дослідної роботи кафедри на тему: «Соціально-

політичний простір України в умовах соціоісторичних 

змін», 2019-2022 рр.П.13 Методичні вказівки до виконання 

самостійної роботи  з дисципліни «Вступ до спеціальності»  

для  студентів першого (бакалаврського) рівня спеціальності 

054 «Соціологія» / І. І. Мачуліна. – Кам’янське, ДДТУ, 2019. 

– 57с.  Мачуліна І. І. Методичні вказівки до написання 

курсової роботи з дисципліни  «Соціологія молоді та освіти» 

для студентів першого (бакалаврського) рівня спеціальності 

054 «Соціологія» / І. І. Мачуліна . - Камянське : ДДТУ, 2018. 

– 14 с. Мачуліна І. І. Конспект лекцій з дисципліни 

«Соціологія вільного часу та дозвілля» для здобувачів 

вищої освіти другого (магістерського) рівня зі спеціальності 

054 «Соціологія» /  І. І. Мачуліна. -Кам’янське : ДДТУ, 

2017. – 68 с. П.14 Робота у складі організаційного 

комітету: Всеукраїнська науково-практична конференції 

«Розвиток основних напрямів соціогуманітарних наук: 

проблеми та перспективи», (затвердженна МОН України) 

м. Кам’янське, ДДТУ (щорічно, починаючи з 2014 р. 

остання конференція затвердженна МОН України листом 



№ 22.1/10-123 від 16.01.2019р. реєстраційний № 173).П.15 

Мачуліна І. І. Практики вторинної зайнятості студентської 

молоді / І. І. Мачуліна, І. А. Кистриця // Розвиток 

основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми і 

перспективи. Матеріали VІ Всеукраїнської науково-

практичної конференції, Кам’янське, 2019 р. – Вид-во: 

ДДТУ. Мачуліна І. І. Вплив вищого закладу освіти на 

процес соціалізації особистості / І. І. Мачуліна // Розвиток 

основних напрямів соціогуманітарних наук: проблеми і 

перспективи. Матеріали VІ Всеукраїнської науково-

практичної конференції, Кам’янське, 2019 р. – Вид-во: 

ДДТУ. Мачуліна І.І. Роль самостійної роботи студентів у 

формуванні готовності до самоосвіти / І. І. Мачуліна // 

Збірка матеріалів ІІІ Регіональної науково-практичної 

конференції «Придніпровські соціологічні читання» (м. 

Кам’янське, 19 жовтня 2018 року) / відп. за випуск К.Ю. 

Богомаз, В.В. Кривошеїн. Дніпро: Видавничо-

поліграфічний дім «Формат А+», 2018. – С. 66-69. 

Мачуліна І.І. Модель сучасного фахівця: співвідношення 

особистісних та професійних якостей /І.І. Мачуліна// 

Збірник статей та тез доповідей за матеріалами V 

Всеукраїнської науково-практичної конференції з 

міжнародною участю «Розвиток основних напрямів 

соціогуманітарних наук: проблеми та перспективи» (м. 

Кам’янське, 18 -19 квітня 2018 року) / відп. За випуск, 

професор К. Ю. Богомаз. –Кам’янське: ДДТУ, 2018.- С. 

225 – 230.Мачуліна І.І. Методологічні виміри 

інноваційних змін в освіті /І.І. Мачуліна// Збірник 

наукових праць ДДТУ (технічні науки: секція «Освіта»). 

Матеріали міжнародної конференції «Інновації у вищій 

освіті-2017 Кам’янське: Тематичний випуск-2017р. - 

С.111-115. Мачуліна І.І.Освіта студентської молоді в 

умовах трансформаційних змін: теоретико-методологічні 

виміри  /І. І. Мачуліна// Збірник статей та тез доповідей за 

матеріалами VІ Всеукраїнської науково-практичної 

конференції з міжнародною участю «Розвиток основних 

напрямів соціогуманітарних наук: проблеми та 

перспективи» (м.Кам’янське, 6-7 квітня 2017 р.) / відп. За 

випуск проф. К.Ю.Богомаз. – Кам’янське: ДДТУ, 2017. – 

с.108-184. Мачуліна І. І. Зовнішньоінституційні ризики 

вищої освіти: прояви та шляхи подолання / І. І. Мачуліна 



// Урбаністичні студії: сучасний стан та перспективи 

розвитку: Матеріали ІІ Всеукраїнської науково-

практичної конференції (м. Дніпропетровськ, 25 березня 

2016 р.). - Д.: Вид-во «Грані», 2016. – С.75-77. Богомаз К. 

Ю. Сімейне дозвілля як фактор позитивних відносин в 

родині / К. Ю. Богомаз, І. І. Мачуліна // Сучасна сім’я: 

проблеми та перспективи: тези міжнародної науково-

практичної конференції. Дніпропетровський національний 

ун-тет залізн. транспорту  ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2015. – С. 48-50. 

9. Мачулина И. И. Основные компоненты модели 

инженера ХХІ столетия / И. И. Мачулина // Актуальные 

проблемы социологии молодежи, культуры, образования 

и управления: материалы всероссийской научно-

практической конференции (Екатеринбург, 28 февраля 

2014 г). В 4 т. Том II / Под общ.ред. Ю. Р. Вишневского. 

Екатеринбург: УрФУ, 2014.Екатеринбург, 2014.- С. 75-79. 

(Реферується у зарубіжних наукометричних базах даних: 

Google Scholar, РІНЦ (eLibrary)).П.16 Член Соціологічної 

асоціації України з 2007 р. 
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1) 3)Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України,  з 03.10 по 30.11.2016 Довідка №618/30 

від 30.11.2016. Показники, що визначають кваліфікацію 

працівника відповідно до спеціальності (зазначаються 

показники, що визначають кваліфікацію працівника 

відповідно до спеціальності (відповідно до пункту 30 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 

Моделювання впливу попереднього диспергування в 

технології одержання комплексного добрива./  Бєлянська 

О.Р., Волошин М.Д., Кармазіна В.В.// Вісник 

Національного технічного університету «Харківського 

політехнічного інституту». – Харків: НТУ «ХПІ», 2015. – 

№6 (1115), – С. 12 – 21. (Видання, що входить до 

міжнародної наукометричної бази даних Ulrich’s 

Periodicals Directory).   Технологія одержання 

комплексного добрива на основі диспергованого 

активного мулу./ Бєлянська О.Р., Іванченко А.B., 



диплом ДК 

№ 033123 
Волошин М.Д.// Восточно-Европейский журнал 

передовых технологий. – Харків: Приватне підприємство 

«Технологічний центр», 2015. № 3/6 (75), – С. 42 – 47. 

(Видання входить до світових наукометричних баз і 

систем: Scopus, Ulrich's Periodicals Directory, DRIVER, 

Bielefeld Academic Search Engine (BASE), Index 

Copernicus (Польша).    The intensification of man-made 

waste methane fermentation process in the technology for 

complex fertilizer. / Бєлянська О.Р., Волошин М.Д., 

Кармазіна В.В.// Журнал «Chemistry and Chemical 

Technology», випуск №10, 2016 року, С. 367 – 372. 

Видання входить до міжнародної наукометричної бази 

Scopus. Фахове видання. Исследование коагулятивных 

свойств фосфогипса в сточной воде с послідующим 

получением биоминеральных удобрений/  Журнал 

«Актуальные исследования в современном мире», випуск 

4 (36), ч.10, м. Переяслав-Хмельницький. -  С. 38-43  База 

«Index Copernicus».П.2 Виробництво біогазу та 

комплексного добрива з твердих промислово-побутових 

відходів із додаванням активних домішок/ Вісник 

національного технічного університету «ХПІ», Серія 

Математичне моделювання в техніці та технологіях, № 

6(1228),2017, Харків, НТУ»ХПІ», С.10-14.(Видання 

індексується Google Scholar; додано до бази журналів 

Index Copernicus International World of Journals; включений 

у довідник періодичних видань бази даних Ulrich’s 

Periodicals Directory (New Jersey, USA)) Фахове видання. 

Дослідження покращення умов праці робітників 

водоочисних споруд шляхом реалізації технології 

переробки надлишкового активного мулу./ Вісник 

Кременчуцького національного університету імені 

Михайла Остроградського. – Кременчук: КрНУ, 2017. – 

Випуск 5(106). – С.109 – 114. (Електронна версія журналу 

зберігається у Національній бібліотеці України імені В.І. 

Вернадського, індексується у загальнодержавній базі 

даних «Україніка наукова» (реферативний журнал 

«Джерело») і реферативному журналі ВІНІТІ (РАН), а 

також у міжнародних наукометричних базах даних 

«Ulrich’s Web Global Serials Directory», «eLIBRARY», 

«Index Copernicus», «Polish Scholarly Bibliography», 

«Infobase Index», «Inspec», «Open Academic Journals 

https://www.google.com.ua/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0CCQQFjAB&url=https%3A%2F%2Fru.wikipedia.org%2Fwiki%2FScopus&ei=EKswVfnfMYjtO-TBgQg&usg=AFQjCNGwJKjcckDGjnfU4EP9QU70hfZp8g&bvm=bv.91071109,d.ZWU
https://www.google.com.ua/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0CCQQFjAB&url=https%3A%2F%2Fru.wikipedia.org%2Fwiki%2FScopus&ei=EKswVfnfMYjtO-TBgQg&usg=AFQjCNGwJKjcckDGjnfU4EP9QU70hfZp8g&bvm=bv.91071109,d.ZWU


Index», «Google Scholar», «CiteFactor» і «Scientific Indexing 

Services») Фахове видання. Дослідження механо-хімічної 

обробки активного мулу з перспективою його подальшої 

утилізації. /  Вісник національного технічного 

університету «ХПІ», Серія Математичне моделювання в 

техніці та технологіях, № 30 (1252), 2017, Харків, 

НТУ»ХПІ», С. 75 – 81. Фахове видання. Інтенсифікація 

технології одержання біогазу та комплексних добрив з 

осадів міських стічних вод/ Бєлянська О.Р., 

ІванченкоА.В.// Вісник Національного технічного 

університету «ХПІ» ». – Харків: НТУ «ХПІ», 2015. – №30 

(1139), – С. 39 – 45. (Видання, що входить до міжнародної 

наукометричної бази даних Ulrich’s Periodicals Directory). 

Фахове видання. Дослідження впливу попередньої 

обробки зброджувальної сировини на якість метанового 

бродіння (на прикладі м. Кам`янське)./ Збірник наукових 

праць Дніпровського державного технічного університету 

(технічні науки) / Кам’янське: ДДТУ. – 2017. – Випуск 

1(30). - С. 160 – 165. Фахове видання. П.9 Член журі 

фахової всеукраїнської олімпіади з хімічної технології 

неорганічних речовин у 2018, 2017 р. м.Дніпро, УДХТУ. 

П.12. Спосіб одержання органо-мінерального добрива з 

пташиного посліду. Пат. 70314 України, МПК С 05 F 3/00, 

заявн. та патентовл. Дніпродзержинський державний 

технічний університет. – № u201112820 ; заявл. 01.11.11 ; 

опубл. 01.06.12, Бюл. № 11. Спосіб глибокої доочистки 

стічних вод з високим вмістом фосфатів. Пат. 74350 

України, МПК С 02 F 1/00, заявн. та патентовл. 

Дніпродзержинський державний технічний університет. – 

№ u201204284; заявл. 06.04.2012; опубл. 25.10.2012, Бюл. 

№ 20.Спосіб очистки стічних вод від сполук фосфору. 

Пат. 75630 України, МПК C 02 F 1/58, заявн. та патентовл. 

Дніпродзержинський державний технічний університет.  – 

№ u201205931; заявл. 15.05.2012; опубл. 10.12.2012, Бюл. 

№ 23.Аеротенк глибокої очистки стічних вод. Пат. 90313 

України, МПК С 02 F 1/58, заявн. та патентовл. 

Дніпродзержинський державний технічний університет. – 

№ u201312865; заявл. 04.11.2013; опубл. 26.05.2014, Бюл. 

№ 20. Аеротенк-відстійник Патент 118529 України МПК 

С02F 1/74, заявн. та патентовл. Дніпродзержинський 

державний технічний університет. –  № u201702277; 



заявл. 13.03.2017; опубл. 10.08.2017, Бюл. № 15.П.13 

Методичні вказівки до самостійної роботи з дисципліни 

«Технологія вуглецевих матеріалів»,  Кам’янське, ДДТУ, 

2017, с. 26. Методичні вказівки до лабораторної 

роботи з дисципліни «Технологія вуглецевих 

матеріалів»,  Кам’янське, ДДТУ, 2016, с.16 . 

Конспект лекцій з дисципліни «Теоретичні основи 

технології неорганічних речовин» Кам’янське, 

ДДТУ, 2015, с.16 
 

Коваленко Алла 

Леонідівна 

Доцент Кафедра 

промисло-

вої 

біотехноло
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загальної 

та фізичної 

хімії 

Закінчила 

Дніпродзер

жинський 

індустріаль

ний 

інститут ім. 

М.І.Арсені-

чева, 1971р. 

Кандидат 
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наук 

02.00.01 –

Неорганічна 

хімія, (102-

Хімія) 

доцент 

кафедри 

хімії. 

атестат ДЦ 

АР№005212

. 

30 років Основи наукових 

досліджень 

Підвищення кваліфікації, Національна металургійна 

академія України,з 02.11 по 30.12.2015 р.  Довідка ВНЗ 

№799/13 від 30.12.2015 р. Показники, що визначають 

кваліфікацію працівника відповідно до спеціальності 

(зазначаються показники, що визначають кваліфікацію 

працівника відповідно до спеціальності (відповідно до 

пункту 30 Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 грудня 2015 р. No 1187 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 

р. No 347)): П.2 Коваленко А.Л.  Мікробіологічні 

дослідження сировини та готового продукту – козячого 

сичужного сиру сулугунді / А.Л. Коваленко, І.М. 

Корнієнко, В.М. Гуляєв /  Збірник наукових праць 

Дніпродзержинського державного технічного 

університету (технічні науки); Випуск 2 (25) м. 

Дніпродзержинськ, 2015; С. – 172 – 177. Коваленко А.Л.  

Одержання лікувальних препаратів на основі 

поліетиленгліколю та координаційних сполук Сu(ІІ) з  2-

аміно-2-оксиметил-1,3-пропандіолом / А.Л. Коваленко, 

Т.О. Кізимішина, К.П. Шумило / Збірник наукових праць 

Дніпровського державного технічного університету 

(технічні науки); Випуск 1(30) м. Кам’янське, 2017;   С. – 

179-183.  Коваленко А.Л.  Особенности координационных 

соединений биометаллов с аминоспиртами 

реактивировать холинэстеразу и мембранные механизмы 

антидотно-лечебного действия  / А.Л. Коваленко, Т.О. 

Кизымишина /  Збірник наукових праць Дніпровського 

державного технічного університету (технічні науки); 

Випуск 1(30) м.  Кам’янське , 2017;   С. – 175-179   



Коваленко А.Л.  Каталітична активність комплексних 

сполук Купруму (ІІ) з аліфатичними амінами в реакціях 

розкладання пероксиду водню /  А.Л. Коваленко, Т.О. 

Кізимішина / Збірник наукових праць Дніпровського 

державного технічного університету (технічні науки); 

Випуск 1(32) м.  Кам’янське , 2018;   С. –115-119  

Коваленко А.Л.  Определение состава и строения 

комплексных соединений переходных металлов с 

производными аминов методом ИК-спектроскопии./ А.Л. 

Коваленко, Т.О. Кизымишина / Збірник наукових праць 

Дніпровського державного технічного університету 

(технічні науки); Випуск 2 (33) м.  Кам’янське , 2018;   С. 

–77-81. П.3 Загальна та неорганічна хімія: теоретичні та 

лабораторно-практичні аспекти : навчальний посібник для 

студентів вищих навчальних закладів / В.М. Гуляєв, В.О., 

В.О. Маховський, А.Л. Коваленко, А.С. Анацький — 

Кам’янське : ДДТУ, 2019. — 314 с.  П.8 Науковий 

керівник держбюджетної науково-дослідної роботи 

«Визначення властивостей сполук міді (П) з 2 –аміно-2-

оксиметил -1,3-пропандіоломв якості анти 

бактерицидного препарату» (термін роботи  01.09.2017 – 

31.08.2019) номер держреєстрації  0117 006856.   

Науковий керівник держбюджетної науково-дослідної 

роботи  «Синтез біологічних сполук  з метою одержання 

лікувальних іммобілізаційних речовин та матеріалів»  

(термін роботи  01.09.2019 – 31.08.2022)П.10 

Організаційна робота в закладі  освіти 

Дніпродзержинський  державний технічний університет  

на посаді зам. декана  металургійного факультету в період 

з 01.10.1991 до 14.09.1999рр. (обрання наказ №169-04/1 

від 25.09.1991 р. 

Завідувач кафедри промислової біотехнології та загальної 
хімії ДДТУ; П.12. Деклараційний патент на винахід Бюл. 
№5, 2004р., 17.05.2004р. Спосіб одержання 
антибактеріального агента / Люлько О.В., Коваленко А.Л. 
та інші (11)66700, 517А61К33/34 

2.  Деклараційний патент на винахід Бюл. №5, 2004р., 
17.05.2004р. Спосіб одержання перев’язочного матеріалу 
на текстильно-целюлозній основі / Люлько О.В., 
Коваленко А.Л. та інші. (11)66699, (51)7А61К33/34, 
А61F15/00; A61415/00 П.13.   Конспект лекцій з 



дисципліни «Хімія»  для здобувачів вищої освіти першого 
(бакалаврського) рівня  спеціальності 101 «Екологія», 
Кам’янське / Укладач. Коваленко А.Л. -  Кам’янське: 
ДДТУ, 2019. –  130 с.  Конспект лекцій з дисципліни 
«Нормативне забезпечення біотехнологічних виробництв»  
для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) 
рівня  спеціальності 162 «Біотехнології та біоінженерія», 
Кам’янське / Укладач. Коваленко А.Л. -  Кам’янське: 
ДДТУ, 2019. –  56 с.  Конспект лекцій з дисципліни 
«Аналітична хімія»  для здобувачів вищої освіти першого 
(бакалаврського) рівня  спеціальності 162 «Біотехнології 
та біоінженерія», Кам’янське / Укладач. Коваленко А.Л. -  
Кам’янське: ДДТУ, 2019. –  99 с. П.15 1. Коваленко А.Л.  
Биологически активные иммобилизованные препараты /   
Коваленко А.Л.,  Молчанова Е.А./   Збірник наукових 
праць Дніпродзержинського державного університету 
(технічні науки); Випуск 3(23) м. Дніпродзержинськ, 
2013;   С. – 137 – 140. 
2.   Коваленко А.Л.   Нормативное обеспечение технологи 

получения иммобилизованных лечебных препаратов 

биометаллов с биолигандами/  Коваленко А.Л.,  

Молчанова Е.А./    Збірник наукових праць 

Дніпродзержинського державного університету (технічні 

науки); Випуск 3(23)  м. Дніпродзержинськ, 2013;   С. – 

140 – 143. 3.  Коваленко А.Л.   Термическая устойчивость 

комплексных соединений Меди (II) с алифатическими 

аминами /  Коваленко А.Л.,   Бреже О.Р. /  Збірник 

наукових праць Дніпродзержинського державного 

університету (технічні науки); Випуск 1(24) м. 

Дніпродзержинськ, 2014;   4.   Коваленко А.Л.    

Дослідження фізико – хімічних показників сировини та 

готового продукту з метою вдосконалення рецептури 

приготування козячого сичужного сиру сулугунді з 

підвищеними  лікувально – діагностичними 

властивостями.  Коваленко А.Л., Корнієнко І. М., Гуляєв 

В.М.   /  Збірник наукових праць Дніпродзержинського 

державного університету (технічні науки); Випуск 2(25) 

м. Дніпродзержинськ, 2015;   С. – 177 – 181.  5. Коваленко 

А.Л., Буць Д.В. Одержання іммобілізованих лікувальних 

препаратів / Наукова робота з учнем 11 класу КЗ СЗШ 

№20 м. Кам’янське в галузі «Хімія» - 2019р. 
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атестат 

12ДЦ  

№ 046039  

9 років Основи 

стандартизації, 

метрології та 

патентознавства 

Підвищення кваліфікації, Дніпропетровська національна 

металургійна академія України,  з 03.02 по 03.07.2015 р.,з 

01.09. по 01.10.2015 р.,наказ № 26 від 12.01.2015 

р.,Довідка, реєстраційний № 25/4 від 01.10.2015 р. 

Показники, що визначають кваліфікацію працівника 

відповідно до спеціальності (зазначаються показники, що 

визначають кваліфікацію працівника відповідно до 

спеціальності (відповідно до пункту 30 Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 р. No 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 травня 2018 р. No 347)): П.1 Технологія 

одержання комплексного добрива на основі 

диспергованого активного мулу /О.Р. Бєлянська, А.В. 

Іванченко, М.Д. Волошин//Східноєвропейський журнал 

передових технологій.-2015.-№ 3/6 (75) 2015.-С.43-47. 

(Scopus). Developing of effective technology of the phenolic 

washtewater/ I.V. Klymenko, D.A. Yelatontsev, A.V. 

Ivanchenko, O.A. Dypenko, N.D. Voloshin// Eastern 

European Journal of  Enterprise Technologies.-2016.Vol. 3, 

No 10 (81).– P. 29–34. (Scopus). Кінетика адсорбції 

смолистих речовин бентонітовою глиною при очищенні 

стічних вод коксохімічного виробництва / Д.О. Єлатонцев, 

В.І. Супрунчук, А.В. Іванченко // Питання хімії та хімічної 

технології. – 2018. – № 6. – С. 113–119. (Scopus)П.2 

Застосування природних адсорбентів в технологіях 

переробки рідких відходів / А.В. Іванченко, Д.В. Пінчук, 

Д.О. Єлатонцев //Вісник Вінницького політехнічного 

інституту. – 2017.– № 6.– С. 15–20. (Index Copernicus 

International,  РИНЦ). Вплив пускового та допоміжного 

котлів на систему паророзподілу в цеху синтезу амоніаку 

типу АМ76 / А.В. Іванченко, О.В. Пасс // Збірник 

наукових праць Дніпровського державного технічного 

університету (технічні науки). – 2018. – № 2. – С. DOI 

10.31319/2519-2884.33.2018. Academic 

ResourceIndex (Researchbib). Використання молочної 

сироватки в технології одержання біомінеральних добрив 

з відходів/ А.В. Іванченко, А.А. Гром, Д.О.Судакова // 

Збірник наукових праць Дніпровського державного 
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